
Milli Savunma Bakanlığı (MSB) Basın
ve Halkla İlişkiler Müşaviri Tuğamiral
Zeki Aktürk, Bakanlıkta düzenlediği
basın bilgilendirme toplantısında,
Türk Silahlı Kuvvetlerinin terörle mü-
cadelesini sahanın gerekliliğine uygun,
alışılmadık ve öngörülemez düzeyde,
artan bir etki ve yoğun bir baskıyla
sürdürdüğünü belirtti.  Aktürk, bu
kapsamda Irak ve Suriye'nin kuzeyi

dahil, son bir haftada 54, 1 Ocak'tan
bugüne kadar ise 360'ı Irak'ın, 442'si
ise Suriye'nin kuzeyinde olmak üzere
802 teröristin etkisiz hale getirildiğini
bildirdi. Aktürk, sınırlardan son bir
haftada yasa dışı yollarla geçmeye
çalışan 6'sı terör örgütü mensubu
284 kişinin yakalandığını, 2 bin
291 kişinin ise sınırı geçemeden
engellendiğini bildirdi. » Sayfa 8’de

icaret Bakanı Ömer
Bolat, Türkiye Esnaf
ve Sanatkarları Kon-

federasyonu (TESK) Genel Mer-
kezi'nde gerçekleştirilen Meslek
Kuruluşları İstişare ve Değerlen-
dirme Toplantısı'nda 81 ilin esnaf
birlikleri başkanlarıyla bir araya
geldi. Bakan Bolat, burada yaptığı
konuşmada, esnafın toplumun
omurgası olduğunu söyledi. Es-
nafın ülkenin bu noktaya ulaş-
masında en önemli toplumsal
kesimlerin başında geldiğini vur-
gulayan Bolat, "Bir esnaf ve sa-
natkarın evladı olarak, sizin değer
dünyanıza ve sıkıntılarınıza aşi-
nayım. Sizin sorunlarınıza vakıfız
ve çözme noktasında da hükü-
metimiz 21 yıldır canla başla
mücadele ediyor." diye konuştu.

Türkiye'nin 10 ay içinde 2
seçimi geride bıraktığını anım-
satan Bolat, bu seçimlerin hal-
kın demokratik olgunluğunu
göstermesi açısından önemli
olduğunu dile getirdi. Bolat,
ülkenin daha refah içinde, ge-
lişmiş ve kalkınma yarışına de-
vam etmesini sağlayacak se-

çimsiz 4 yıllık bir dönem bu-
lunduğuna dikkati çekti. Bolat,
pazarcı esnafı için Hal Kanu-
nu'nda değişiklik yapacaklarını
ifade ederek, "Kapalı pazar yer-
lerinde sınırlı ayni hak yönte-
miyle kiralamanın kaldırılması
ve bu yerlerin tahsis usulüyle
işletilmesini sağlayacağız. Bu da
pazarcı esnaflarımızın beklenti
ve talebiydi." diye konuştu.
"Ambalaj üzerine
etiket" uygulamsı

TESK Genel Başkanı Bendevi
Palandöken de Bakan Bolat'ın

göreve gelmesinden itibaren
enflasyonla mücadele ve güm-
rüklerle ilgili önemli çalışmalar
yürüttüğünü söyledi. Palandö-
ken, son dönemde esnafın bü-
yük sermaye karşısında cılız
kaldığını, haksız rekabetin ön-
lenmesi gerektiğini dile getire-
rek, "Kendi işini yapamayan ne
kadar yatırımcı varsa gıda sek-
törüne birikti. Öyle bir rant ol-
muş ki fiyatları kontrol etmek
mümkün değil." dedi. Kira sto-
pajının esnaf için yük olduğunu
belirten Palandöken, esnafın
haksız rekabetle mücadele ede-

mediğini söyledi. Palandöken,
esnafın kullandığı POS cihaz-
larında komisyon oranlarının
yüksek olduğuna da dikkati
çekti. Türkiye'de gıda fiyatları
ve güvenliği konusunun en
önemli mesele haline geldiğini
kaydeden Palandöken, bu ko-
nudaki denetimlerin gereklili-
ğini vurguladı. Fahiş fiyatların
önüne geçilmesine yönelik çö-
züm önerilerine de değinen Pa-
landöken, "ambalaj üzerine eti-
ket" uygulamasına ilişkin açık-
lamaların kendisini sevindirdi-
ğini belirtti.  » Sayfa 6’da
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TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,
"Ailenin içinin boşaltılması, aile
kurumunun önemsiz, değersiz, lü-
zumsuz bir hale getirilmesi, insanlık
tarihi boyunca yaşadığımız, insan-
lığa karşı yapılmış en büyük sal-
dırılardan birisidir." dedi. Kurtul-
muş, TBMM Başkanlığı himaye-
sinde Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanlığınca Meclis Tören Salonu'nda

düzenlenen "Geleceğin Dünyasında
Çocuk ve Çocukluk" temalı Çocuk
Zirvesi'nin açılışında konuştu. Kur-
tulmuş, "Birinci vazifemiz; çocuk-
ların bütün bu zorluklardan ko-
runabileceği fevkalade güçlü bir
mekanizmayı kurmak, bunun için
uluslararası bir dayanışmayı en
güçlü şekilde tesis etmek mecbu-
riyetindeyiz." dedi. » Sayfa 7’de

Trafiğe martta 226 bin 617 aracın
kaydı yapılırken 2 bin 239 aracın kaydı
silindi. Böylece trafikteki araç sayısı
martta 224 bin 378 arttı. Martta trafiğe
kaydı yapılan taşıt sayısı geçen yılın
aynı ayına kıyasla yüzde 18,2 artarak
226 bin 617'ye yükseldi. Söz konusu
dönemde kaydı silinen taşıt sayısı ise
yüzde 4,43 azalışla 2 bin 239'a geriledi.

Böylece trafikteki taşıt sayısı, martta
224 bin 378 artış kaydetti. Söz konusu
ayda trafiğe kaydı yapılan taşıtların
yüzde 45,5'ini motosiklet, yüzde 39,1'ini
otomobil, yüzde 8,7'sini kamyonet,
yüzde 3,8'ini traktör, yüzde 1,8'ini
kamyon, yüzde 0,6'sını minibüs, yüzde
0,4'ünü otobüs ve yüzde 0,1'ini özel
amaçlı taşıtlar oluşturdu. » Sayfa 6’da

Milli Savunma Bakanlığı: Son bir 
haftada 54 terörist etkisiz hale getirildi

www.ittifakgazetesi.com

Galatasaray, Trendyol Süper Lig’in
34. haftasında deplasmanda oyna-
yacağı Adana Demirspor ile ligde
40. kez karşılaşacak. » Sayfa 11’de

Türk Patent ve Marka Ku-
rumu (TÜRKPATENT)
Başkanı Muhammed
Zeki Durak, Hüyük çileği
ve Söke pamuğunun coğ-

rafi işaret tescil başvu-
rusunun Avrupa Birliği
(AB) Komisyonu tarafın-
dan uygun bulunduğunu
ifade etti. » Sayfa 3’te

Adana Demirspor ile Galatasaray 
40. DEFA KARŞILACACAK

Kuzey Afrika kaynaklı
toz taşınımı birçok kentte
etkisini sürdürüyor

Ittıfak İBRAHİM ETHEM GÖREN VE MUSTAFA ŞAHİN’İN HABERİ 12’DE

Kuzey Afrika kaynaklı toz taşı-
nımı nedeniyle birçok şehirde
görüş mesafesi düştü, hava ka-
litesi azaldı. » Sayfa 2’de

Osmanlı Cihan Devleti hat-
tatlarının, tezhipçilerinin, kâ-
ğıt ve mürekkep ustalarının
kıymetli emeklerini üzerle-
rinde taşıyan Mushaf-ı Şerifler,
elyazmaları ve hüsn-i hat lev-
haları ile İznik çinileri, Os-
manlı ipek seccadeleri, çeş-
meler, mermer kitâbeler, han-
çerler, fincan setleri birbiri
ardına ülkemizden yurtdışına
kaçırılarak özellikle Londra’da
satışa konu ediliyor. Bu me-

yanda sınırlarımız delik deşik
vaziyette! Bunun son üzücü
örneği Londra merkezli Sot-
hesb’y müzayede şirketinin
24 Nisan tarihli mezatı. Söz
konusu mezatta bu toprak-
ların mâhir hattatları tara-
fından kaleme alınan Mus-
hafları ile birlikte pek çok
Osmanlı sanat eseri, İslam
Dünyası ve Hindistan'ın Sanat
Eserleri Müzayedesi’nde yeni
sahiplerine servis edilecek!
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Hüyük çileği ve Söke pamuğu  tescil yolunda

Tarihi eserlerimiz Londra’da ne arıyor?

Fırsatçılığa izin verilmeyecek! 

Mart ayında trafiğe 226 bin
617 aracın kaydı yapıldı

Merkez Bankası 
politika faizini yüzde
50’de sabit bıraktı
Türkiye Cumhuriyet Merkez Ban-
kası (TCMB) Para Politikası Ku-
rulu (PPK), politika faizi olan bir
hafta vadeli repo ihale faiz oranını
değiştirmeyerek yüzde 50'de tut-
tu. TCMB'den faiz oranlarına iliş-
kin yapılan duyuruda, Yaşar Fa-
tih Karahan başkanlığında top-
lanan Kurul'un, politika faizinin
yüzde 50'de sabit kalmasına ka-
rar verdiği bildirildi. » Sayfa 5’te

Tarihi Gelibolu Yarımada-
sı'nda, Gençlik ve Spor Ba-
kanlığının öncülüğünde
"57. Alay Vefa Yürüyüşü"
yapıldı. Tarihi Gelibolu Ya-
rımadası Kocadere Köyü
Kamp Alanı'nda, şafak vakti
şehitlere saygı için top atışı
yapıldı. Daha sonra çorba
ikramının ardından sabah
namazı kılındı. Gençlik ve
Spor Bakanı Osman Aşkın
Bak, yürüyüş öncesinde ga-
zetecilere yaptığı açıklama-
da, ülkenin dört bir tara-
fından programa katılım
olduğunu söyledi. Geceden
alana geldiklerini anlatan
Bak, "Amacımız bu ülke

gençlerine Çanakkale des-
tanını, Malazgirt zaferini,
Dumlupınar, 30 Ağustos'ta-
ki, Sakarya'daki, 15 Tem-
muz'daki destanları unut-
turmamak, hatırlatmak. Bu

toprakların ne kadar kıy-
metli olduğunu, bu vatan
için binlerce şehidin veril-
diğini anlatmak ve bunları
yaşamalarını sağlamak."
dedi. lÇANAKKALE-AA

Destanlaşan 57. Alay, muharebelerin
109’uncu yılında Conkbayırı’nda anıldı

Ticaret Bakanı Bolat, Bakanlık olarak güçlendirilmiş denetim ekipleriyle sürekli sahada çalış-
tıklarını belirterek, "Fırsatçılara, stokçulara, karaborsa zihniyetine izin vermeyeceğiz." dedi.

NUMAN KURTUMUŞ:

“Birinci vazifemiz, çocukların zorluklardan 
korunabileceği güçlü mekanizmayı kurmak”
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Öfke, olumsuz ve yıkıcı davra-
nışlarla ilişkilendirilse de, aslında
sağlıklı bir duygudur. Bu duygu,
kişisel sınırların korunması ve
sosyal ilişkilerde kendini ifade
etme yeteneği için gereklidir.

AHMET FARUK YAVRU » 3’te

TBMM’nin açıldığı günün anlamı
ve önemi, toplumun bağımsızlığı
ve kendi egemenliğini kendisini
idare etmesinin sağlandığı yönetim
biçiminin sürülmesi için emaneti
size verilmektedir mesajıdır.

İBRAHİM ORTAŞ » 8’de

Öfkenin doğası ve
ifade biçimleri

Çocuklara sorumluluk yüklemek
önemli, ancak gereği yapılıyor mu?

» 
Sa

yf
a 

9’
da
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nkara Üniversite-
si Tıp Fakültesi
Göğüs Hastalık-

ları Anabilim Dalı Öğretim Üye-
si Prof. Dr. Demet Karnak, AA'ya
son dönemde ülke genelinde
etkili olan toz taşınımının insan
sağlığı üzerindeki etkilerine iliş-
kin açıklama yaptı. Bitkilerin
üremek, hayati süreçlerini de-
vam ettirmek için birtakım toz-
ları atmosfere saldığını ve bun-
ların rüzgarla birlikte hareket
ettiğini anlatan Karnak, "toz
taşınımı" olarak adlandırılan
bu doğa olayının duyarlı in-
sanlarda bazı hastalıkları ortaya
çıkarabildiğini vurguladı. Prof.
Dr. Karnak, "Tek bir çam ağa-
cının bile atmosfere milyarlarca
polen salgıladığını düşünürsek,
konunun ne kadar ciddi oldu-
ğunu anlayabiliriz. Özellikle
astım, KOAH hastalarında, hava
yolu duyarlılığı bulunan, bağı-
şıklığı baskılanmış kişilerde toz
taşınımıyla havaya saçılan, ha-
vada asılı kalan partiküller, ar-
tan öksürük şikayetlerine ve
çeşitli hastalıklara sebep olabilir.
Bu nedenle durumu hassas ki-
şilere, içinde bulunduğumuz
süreç gibi toz taşınımının çok
yüksek olduğu günlerde evde
kalmalarını, mümkün olduğun-
ca dışarı çıkmamalarını öneri-
yoruz." ifadesini kullandı.
8 haftadan uzun süren
öksürüğe dikkat

Basit bir üst solunum yolu
enfeksiyonunun bile kişilerde
hava yolu duyarlılığına yol

açabildiğine dikkati çeken
Karnak, geçmeyen öksürüğün
mutlaka dikkate alınması ge-
reken bir durum olduğunu
vurguladı. Prof. Dr. Karnak,
"Özellikle 8 haftadan fazla
süren öksürükte mutlaka bir
göğüs hastalıkları uzmanına
başvurulması gerekiyor. Basit
bir akciğer filmi, birtakım ek
tetkiklerle öksürüğün altta
yatan sebebi kolaylıkla anla-
şılabilir." uyarısında bulundu.
"Toz taşınımı bütün
organizmayı etkileyebilir"

Geçmeyen öksürüğün, sa-
dece toz taşınımı değil, birçok
farklı nedenle de ortaya çı-
kabildiğini belirten Karnak,

sözlerini şöyle sürdürdü: "Toz
taşınımıyla milyarlarca ton
toz havaya kalkıyor, bu toz-
ların içinde nütrientler, demir,
selenyum, zehirli sülfür dioksit
gazları gibi birçok unsur var.
Bunlar insanda sadece hava-
yolunu değil, bütün organiz-
mayı etkileyebiliyor. Toz ta-
şınımı, kronik öksürük hari-
cinde, tekrarlayan inflamas-
yon nedeniyle kalıcı hasara,
akciğer dokusunda kalınlaş-
maya, hava yolunda sekres-
yonun artmasına sebep ola-
bilir. Geçmeyen enfeksiyonlar
ortaya çıkabilir. Kişinin sağlık
durumu içinden çıkılmaz, kar-
maşık bir hal alabilir. Dolayı-
sıyla öksürük, nefes darlığı,

balgam çıkarma gibi semp-
tomlar hafife alınmamalı, böy-
le durumlarda mutlaka bir
uzmana başvurulmalı."

Sanayileşmiş bölgelerde fab-
rika tozları, karbon partikülleri,
taşıtların egzoz dumanının da
atmosferi zehirlediğine, hava
kirliliğine yol açtığına ve benzer
sağlık risklerini ortaya çıkar-
dığına işaret eden Karnak, Dün-
ya Sağlık Örgütünün de bunları
birinci derece kanserojen ilan
ettiğini anımsattı.
"Normal, sağlıklı
birey öksürmez"

Prof. Dr. Karnak, tütün ve
tütün ürünleri kullanımının
da akciğer sağlığı açısından

önemli risk faktörü olduğuna
dikkat çekerek, "Özellikle si-
gara kullanan hastalara 'ök-
sürüyor musun?' diye sordu-
ğumuzda 'Normal öksürüyo-
rum' diye karşılık veriyor.
Oysa normal, sağlıklı birey
öksürmez. Öksürük ve balgam
çıkarma normal bir semptom
değildir. Öksürüğün sebebinin
mutlaka tıbbi açıdan araştı-
rılması gerekir." dedi. Kişilerin
genelde kan tükürmeye baş-
ladığında doktora başvurdu-
ğunu ama bunun ilerlemiş
hastalık göstergesi olduğunu
anlatan Karnak, "Çöl tozları,
havada asılı bakteriler, virüs-
ler, hava kirliliği, sigara, kar-
bon partikülleri akciğer kan-
serine bile neden olabiliyor.
Bu nedenle öksürük deyip
geçmemek, erken dönemde
uzmana başvurmak önem ta-
şıyor." açıklamasında bulundu.
Toz taşınımı açısından bu ay-
ların özellikle tehlikeli dö-
nemler olduğunu, çöl tozları,
polenlerin havada yoğun şe-
kilde yer aldığını söyleyen
Karnak, partikül tutucu mas-
kelerin insanları dışarda toz
taşınımından bir miktar ko-
ruyabileceğine ama çok katlı
olmaları sebebiyle günlük ha-
yatta kullanımlarının zor ol-
duğuna değindi. Prof. Dr. Kar-
nak, kronik hastalığı bulu-
nanların mümkün olduğunca
toz taşınımı günlerinde dışarı
çıkmamasının en iyi korunma
yöntemi olduğunun altını çiz-
di. lANKARA-AA

A

Açık alanda çalışan
işçilere sıcak hava uyarısı
Hava sıcaklıklarının arttığı Hatay’da
ve ülke genelinde bölge bölge termo-
metreler 35 derecenin üzerine çıkmayı
başladı. Hava sıcaklığının arttığı bu
günlerde vatandaşları bekleyen tehli-
keyse sıcak çarpması. Tarım kenti olan
Hatay’da açık alanda çalışan vatan-
daşlarda sıcak çarpmasına sıklıkla ma-
ruz kalıyorlar. Hatay Mustafa Kemal
Üniversitesi Acil Tıp Anabilim Dalında
görev yapan Dr. Öğretim Üyesi Mustafa
Polat, sıcak çarpmasının güneşli hava
olmasa bile sıcaklıkların artmasıyla
sık sık karşımıza çıkan potansiyel bir
tehlike olduğunu belirterek pamuklu,
açık renkli ve vücudun hava alabileceği
giysilerin tercih edilmesi söyledi. Dr.
Polat, vatandaşlara sıcak havaya karşı
yapmaları gerekenleri anlattı. Sıcaklık
çarpmasının halk arasında güneş çarp-
ması olarak bilindiğini söyleyen Dr.
Polat, “Yaz aylarının gelmesiyle sıcak-
lıkların artışı, her zaman sıcak çarpması
olarak kendisini gösterir. Sıcak çarp-
ması, güneşli bir hava olmasa bile sı-
caklıkların artmasıyla sık sık karşımıza
çıkan potansiyel bir tehlikedir. Her
zaman şuur kaybı veya şuur bozuk-
luğuyla kendini göstermeyebilir. Biz
2 kademeli şekilde inceliyoruz. Özel-
likle açık alanlarda korunaksız ve ön-
lemler alınmadan yapılan çalışmalarda
fiziksel hareketin fazla olduğunda
sıcak çarpması meydana gelir” dedi.
Açık alanda çalışan tarım işçilerinde
sıklıkla görülen sıcak çarpmasına karşı
sıvı tüketiminin önemli olduğunu be-
lirten Dr. Polat, “Açık alanda çalışmanın
yoğun odluğu hasat zamanında daha
sık karşımıza çıkar. Halk arasında ön-
lemler hakkında bilinen birkaç yön-
temde olsa da doğru değildir. Sıcak
çarpmasına karşı önlem olarak sıvı
alınımına dikkat etmek gerekiyor.”
ifadelerini kullandı. lHATAY-İHA

Toz taşınımında bireylere dışarı çıkılmaması uyarısı
Ankara Üniversitesi Tıp Fakültesi Göğüs Hastalıkları Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Karnak, "Durumu hassas kişilere, toz
taşınımının çok yüksek olduğu günlerde evde kalmalarını, mümkün olduğunca dışarı çıkmamalarını öneriyoruz." dedi.
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İKN                                               : 2024/530096 
1-İdarenin
a) Adı                                            : EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL 
                                                     SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI
b) Adresi                                       : HALASKARGAZI CADDESI ETFAL SOKAK NO: 10 
                                                     34360 - ŞİŞLİ/0212
c) Telefon ve faks numarası         : 3735262 - 2123735284
ç) İhale dokümanının görülebileceği 

ve e-imza kullanılarak 
indirilebileceği internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu mal alımın
a) Adı                                            : Hastanemiz Ayniyat Tüketim Deposu İçin 3 Kalem Malzeme Alımı
b) Niteliği, türü ve miktarı             : 3 Kalem Malzeme Alımı
                                                     Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan 
                                                     idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer: Sağlık Bilimleri Üniversitesi Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma 
                                                     Hastanesi ve Yerleşkeleri Ayniyat Tüketim Deposu
ç) Süresi/teslim tarihi                    : Yüklenici hastanemiz Ayniyat Tüketim Deposunun yazılı siparişinden 
                                                     (fax, mail vb.) sonra istenen miktar ve kalem malzemeleri eksiksiz 
                                                     olarak 5 (beş) iş günü içinde ilgili depoya teslim edilecektir. Firma 
                                                     yetkilisi olmadan mal teslimi yapılmayacaktır. Hastanemizin stok takibi 
                                                     ve yönetimi açısından istenen miktar ve kaleme uyulması mecburidir. 
                                                     Sipariş çekilen ürünler irsaliye ile teslim edilecek, fatura idare 
                                                     tarafından talep edildiğinde düzenlenip getirilecektir. Kargo ile mal 
                                                     teslimi kabul edilmeyecektir. Yüklenici teslim ettiği tıbbi sarf 
                                                     malzemelerini miadı dahilinde kullanılmadığında, ileri miatlı ürünlerle 
                                                     değiştirecektir. Ayrıca istekliler, kullanım sırasında üretimden 
                                                     kaynaklanan, son kullanma tarihi gelmeden (ambalaj ve üründe) 
                                                     bozulma meydana gelmesi durumunda yenisi ile değiştirilecektir . 
                                                     Bu sözleşme kapsamında çekilecek sipariş (her kalem için) sayısı 
                                                     maksimum 8'dir.
d) İşe başlama tarihi                     : Sözleşme imzalandığı tarihten itibaren işe başlanmış sayılır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) 

tarih ve saati                             : 06.05.2024 - 10:00

b) İhale komisyonunun toplantı yeri 
(e-tekliflerin açılacağı adres)    : Seyrantepe Hamidiye Etfal Eğitim ve Araştırma Hastanesi -Satın alma

                                                     Birimi (Başhekimlik Binası 2.kat) Huzur Mah. Cumhuriyet ve 
                                                     Demokrasi Cad.No:1Sarıyer/İstanbul

4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak
kriterler:

4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.

4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler;
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık

oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat bilgileri.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir. 
4.3. Mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
İdare tarafından mesleki ve teknik yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhale yerli ve yabancı tüm isteklilere açık olup yerli malı teklif eden istekliye ihalenin tamamında %

15 (yüzde on beş) oranında fiyat avantajı uygulanacaktır.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olanların,

e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, teklife

ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, her bir iş kaleminin miktarı ile bu iş kalemleri için teklif edilen birim fiyatların

çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden teklif birim fiyat şeklinde verilecektir. İhale sonucunda,
üzerine ihale yapılan istekli ile birim fiyat sözleşme imzalanacaktır.

10. Bu ihalede, kısmı teklif verilebilir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda geçici

teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 120 (YüzYirmi) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
Teklif fiyatı ihale komisyonu tarafından aşırı düşük olarak tespit edilen isteklilerden Kanunun 38 inci

maddesine göre açıklama istenecektir.

HASTANEMİZ AYNİYAT TÜKETİM DEPOSU İÇİN 3 KALEM MALZEME ALIMI
EĞİTİM VE ARAŞTIRMA HASTANESİ-ŞİŞLİ HAMİDİYE ETFAL SAĞLIK BAKANLIĞI BAKAN YARDIMCILIKLARI

Resmi İlanlar: www.ilan.gov.tr’de Basın: (2021672)

          

Antalya'ın Aksu ilçesinde hayır-
severlerin desteğiyle hayata ge-
çirilen merkezde, otizmli bireyler
hayvanlarla bir arada eğitim ala-
rak hayata umutla tutunmaya
çalışıyor. İlçede atıl halde bulunan
köy okulu, 22 yaşında ağır otizmli
birey annesi Demet Çileli öncü-
lüğünde ve hayırseverlerin des-
teğiyle restore edilerek Şahin
Harun Kırbıyık Otizm Kurs Mer-
kezi adıyla 2020'de otizmli ço-
cukların faydalanması amacıyla
hizmete açıldı. 35 otizmli çocuğa
hizmet verilen merkezde, Milli
Eğitim Müdürlüğüne bağlı eğit-

menler, çeşitli eğitimlerle ve hay-
van sevgisiyle otizmli bireyleri
topluma kazandırmaya çalışıyor.
Otizmliler, aileleriyle merkeze
gelerek kendi ihtiyaçlarına göre

özel olarak düzenlenmiş prog-
ramlarda spor, müzik, resim,
takı tasarımı, el sanatları gibi
eğitimlerle kendilerini geliştirme
fırsatı buluyor. El sanatları der-

sine giren otizmli bireyler, geri
dönüşüm atölyesinde aldıkları
eğitimle evde kullanılmayan atık
malzemelerden anahtarlık, kum-
bara, pano, tabak, maket ve du-
var saati gibi objeler yapıyor.
Çocuklar, eğitimlerin yanı sıra
merkezin bahçesindeki eşek,
kedi, ördek, tavuk ve köpeklerle
de gün içinde vakit geçiriyor.
Akdeniz Otizm Spor Kulübü Der-
neği Başkanı Demet Çileli, ağır
otizmli çocuğuyla yaşadıkları
sürecin kendilerini böyle bir
merkezi kurmaya sevk ettiğini
söyledi. lANTALYA-AA

Otizmli çocuklar aldıkları eğitimin yanı sıra hayvan sevgisiyle de sosyalleşiyor
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Türkiye'nin tek sivil profesyonel kadın akrobasi pilotu
Semin Öztürk Şener, kurucu üyesi olduğu Havacı Kadın-
lar Derneği bünyesinde pilot kadınlardan oluşan bir
gösteri ekibi oluşturulmasına öncülük edecek.

Kişisel Verileri Koruma Kurumu
(KVKK) tarafından kişisel verileri
koruma ve mahremiyet bilin-
cinin çocukluk çağından itibaren
toplumda yerleştirilmeye baş-
lanması amacıyla uygulamaya
konulan "KVKK Okulda
Projesi"nin ilk toplantısı Ada-
na'da yapıldı. KVKK Başkanı
Faruk Bilir, Şehit Yunus Uğur
Ortaokulunda düzenlenen pro-
jenin açılış toplantısında, kişisel
verilerin hayatı nasıl şekillen-
dirdiğinin ve yönlendirdiğinin
bilinmesi gerektiğini söyledi.
Kişisel verilerin bireylerin bir
parçası olduğunu belirten Bilir,
şöyle konuştu: "Kişisel verilerin
korunmasında korunan veri de-
ğil. Korunan insan, yani bizleriz.
Kişisel verilerimizi biz mi yö-
neteceğiz? Yoksa kişisel verile-
rimiz mi bizi yönetecek? Bunun
doğru cevabı şu, kişisel verile-
rimizi biz yöneteceğiz. Bu veriler
hukuka aykırı olarak birilerinin
eline geçtiği zaman bizim aley-
himize olumsuz sonuçlar do-
ğurabilir. Biz nasıl vücudumuza
sahip çıkıyoruz, hastalanmamak

için elimizden gelen gayreti
gösteriyoruz. Aslında verileri-
mize de vücudumuzun bir par-
çası gibi sahip çıkmamız gere-
kiyor." Bilir, kişisel verilerin
üçüncü kişilerin eline geçmesi-
nin olumsuz sonuçlar doğura-
cağına dikkati çekerek, "Kuru-
mumuzun ilk sloganı farkındalık
ve güvende kal. Basit bir far-
kındalıkla birçok ihlali önleye-
biliriz. Güvenli parola nasıl olur?
Güvenli şifre nasıl olur? İnanın
çok zor değil. Ülkemizde veri
koruma konusunda bir bilinç
olması, bu konunun ülkemizde
bir kültür seviyesine gelmesi
gerekiyor. Bu konuda bilinçlen-
memiz, farkındalık sahibi ol-
mamız gerekiyor." dedi. Faruk
Bilir'in konuşmasının ardından
KVKK uzmanları Gökalp Yavuz
ve Yaver Kaan Kuzyaka, öğren-
cilere "kişisel verilerin korunması
ve farkındalık" ile "kişisel veri
güvenliği" konularında sunum
yaptı. Proje kapsamında, 7 Ha-
ziran'a kadar 14 ildeki ortaokul
öğrencilerine farkındalık eğitimi
verilecek. lADANA-AA

‘KVKK Okulda Projesi’ Adana’dan başlatıldı

Kuzey Afrika kaynaklı toz
taşınımı nedeniyle birçok
şehirde görüş mesafesi
düştü, hava kalitesi azaldı.
Özellikle İç Ege, Akdeniz,
İç Anadolu, Batı ve Orta
Karadeniz, Doğu ve Gü-
neydoğu Anadolu'nun ba-
tısında toz taşınımı etkisini
sürdürüyor. Çevre, Şehir-
cilik ve İklim Değişikliği
Bakanlığı Ulusal Hava Ka-

litesi İzleme Ağı verilerine
göre, toz bulutunun gö-
rüldüğü yerlerde atmos-
ferin hava kalitesini etki-
leyen partikül madde
oranları arttı. Dünya Sağ-
lık Örgütünün metreküp
başına 50 mikrogram ola-
rak belirlediği partikül
madde sınır değeri, İstan-
bul Üsküdar, Malatya,
Edirne Keşan ve Çanak-

kale Çan'da 100-150 mik-
rogram olan "hassas" de-
ğerlere ulaştı. Toz taşını-
mından etkilenen kentler
arasındaki İzmir'de de görüş
mesafesi düştü. Bazı va-
tandaşların maske taktığı
görüldü. Uzmanlar, özellikle
akciğer ve astım rahatsız-
lıkları olan hassas grupların
bu konuda dikkatli olması
istendi. lİZMİR-AA

EKPSS 115 bin adayın
katılımıyla 81 ilde yapılacak
Ölçme, Seçme ve Yerleştirme
Merkezi Başkanlığınca
(ÖSYM), Engelli Kamu Per-
soneli Seçme Sınavı (2024-
EKPSS), 115 bin adayın ka-
tılımıyla 28 Nisan Pazar günü
yapılacak. ÖSYM Başkanı
Prof. Dr. Bayram Ali Ersoy,
yaptığı yazılı açıklamada,
EKPSS'yi 81 ilde 97 sınav
merkezinde gerçekleştirecek-
lerini ifade etti. Sınav için
115 bin 146 adayın başvuru
yaptığını ve 68 bin 922 kişi-
nin görev alacağını bildiren
Ersoy, EKPSS için 1284 bina
ve 25 bin 53 sınav salonunun
kullanılacağını belirtti. Aday-
lara, engel gruplarına ve öğ-
renim düzeylerine uygun
çoktan seçmeli testler uygu-
lanacağını anlatan ÖSYM
Başkanı Ersoy, 4 bin 507
adayın işitme-1 testinden,
20 bin 487 adayın zihinsel
engelli testinden ve 90 bin

152 adayın ise genel-görme-
işitme 2 testinden sınava gi-
receğini kaydetti. EKPSS'ye
ortaöğretim kurumlarından,
yükseköğretim ön lisans ve
lisans programlarından me-
zun olan veya geçerlilik süresi
içerisinde mezun olabilecek
adayların başvurduğunu ak-
taran Ersoy, şu bilgileri verdi:
"Sınava ortaöğretim grubun-
da 72 bin 67 aday, lisans
grubunda 22 bin 95 aday,
ön lisans grubunda 20 bin
984 aday başvurdu. Adayla-
rın öğrenim düzeyleri ve en-
gel grupları için ayrı soru
kitapçıkları hazırlandı. Aday-
lara 60 sorudan oluşan 'genel
yetenek' ve 'genel kültür' test-
leri uygulanacak. Testleri ce-
vaplama süresi 60 dakika
olacak ancak engel grupla-
rına göre 20, 30 ve 40 dakika
olmak üzere farklı ek süre
verilecek." lANKARA-AA
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illi Eğitim Bakanı
Yusuf Tekin, "Tür-
kiye Yüzyılı Maarif

Modeli" adını taşıyan yeni müf-
redatla ilgili görüş ve önerilerin
"https://gorusoneri.meb.gov.tr/"
adresinden paylaşılabileceğini
bildirdi. Dün tarihi Birinci Mec-
lis'te çocuklarla birlikte yaptıkları
temsili iki özel oturumun öne-
mine işaret eden Tekin, ilk olarak
23 Nisan 1920'deki oturumu ye-
niden canlandıran çocukların
heyecanla, atalarına, büyüklerine,
devletin kuruluş felsefesine sahip
çıktıklarının gösterildiğini, öğ-
leden sonraki "23 Nisan 2071"
isimli ikinci oturumda ise yaklaşık
50 yıl sonrasında çocukların ha-
yata bakışının ortaya konduğunu
ifade etti. Çocukların gelecek
için seçtikleri konu başlıklarının
beklentilerini ortaya çıkartması
açısından önemine dikkati çeken
Tekin, Bakanlık olarak çocukların
bu beklentileri veya yönelimle-
rinin gerisinde kalmamaları ge-
rektiğini vurguladı.

"Eğer biz onların arkasında
kalırsak müfredatın, eğitimin
bir anlamı kalmaz. Biz çocuk-
larımıza ufuk çizebilmeliyiz, ge-
lecekle ilgili tahayyüllerini ge-
liştirebilmeliyiz." diyen Tekin,
bütün bunlar bir arada düşü-
nüldüğünde müfredatla ilgili
çalışmaların bu yönelimi de gös-
terdiğinin altını çizdi. "Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli" adını ta-
şıyan yeni müfredat çalışmala-
rının ana odağına ilişkin soru
üzerine Bakan Tekin, müfre-
datların belli takvimler içerisinde
revize edilmesinin gerekliliğine
işaret etti. Dünyadaki ve ülke-

deki gelişmelerin, bilgi edinme
kaynakları üzerinde yaşanan
kolaylıkların, bütün dünyada
müfredatın tüm bu süreçlere
uygun biçimde yeniden ele alın-
masını gerekli kıldığına vurgu
yapan Tekin, "Bunu yapmadı-
ğınız takdirde hem dünya ska-
lasında mesafe kat edememiş
hem de ülkedeki çocuklarımızın
eğitimi konusunda geri kalmış
olursunuz." değerlendirmesinde
bulundu.

Bakan Tekin, müfredat ça-
lışmalarının ana eksenine ilişkin
değerlendirmesinde şu ifadeleri
kullandı: "Çocuklarımızın ileriye
daha güvenle bakabilecekleri,
kendilerini daha iyi geliştirebi-
lecekleri ve elde ettikleri bilgileri,
hayallerini geliştirecek, hayata
geçirebilecekleri bir ortam oluş-
turabilmek. Buradan hareketle
birinci felsefemiz, eğitim siste-
mimizin felsefesini bilgiye eriş-
mekten ziyade, beceri kazandı-
rarak eriştikleri bilgiyi analiz

edebilecek ve bu hayallerinin
gelişmesine katkıda bulunacak
hale getirmek. Dolayısıyla müf-
redat çalışmalarının ana ekseni
bu. Yani özüne, değerlerine bağlı
ama dünyadaki örnekleriyle re-
kabet edebilen çocuklarımızın
kendi hayallerini geliştirebile-
ceklerini istiyoruz. Önümüzdeki
yüzyılı, 'Türkiye Yüzyılı' haline
dönüştürmek için çocuklardan
hayal kurabilmelerini arzu edi-
yoruz. Müfredatımız dolayısıyla
bu iki eksene oturuyor."

Bakan Tekin, yeni müfredatın
ismini bu sebeplerle "Türkiye
Yüzyılı Maarif Modeli" olarak
tanımladıklarını belirterek, "Ev-
rensel, uluslararası modellerden
yararlanarak kendi değerlerimizi
de sistemin içerisine yerleştire-
rek özgün bir model üretmeye
çaba sarf ettik." dedi. Müfredat
hazırlık aşamalarının sorulması
üzerine Bakan Tekin, bu konu-
daki çalışmaların başlangıç nok-
tasının uzun yıllar öncesine da-

yandığını, 2017 müfredat de-
ğişikliğinin de bunun bir ilk
adımı olduğunu anlattı. "Dola-
yısıyla 2013'ten itibaren başla-
yıp, bugün geldiğimiz noktada
ulaştığımız metinlere bizi ulaş-
tıran çok kapsamlı bir çalışma
takvimi var." diyen Tekin, bu
süreçte çok uzun görüş alışver-
işlerinin ve kamuoyundaki yan-
sımalar üzerinden analizlerin
yapıldığını, toplantılar düzen-
lendiğini aktardı. Geçen yıl yaz
aylarında bütün bu birikimi bir
veri olarak aldıklarını ve bu ve-
rileri sistematik hale getirecek
çalışmalar yaptıklarını dile ge-
tiren Tekin, yürütülen hazırlık-
lara ilişkin şu bilgileri verdi:
"Sadece bu süreçte nasıl bir
müfredat değişikliği olmasına
dair 20'nin üzerinde çalıştay
düzenlendi. Sonrasında da her
bir ders için oluşturulan ekipler
yüzlerce toplantı yaparak ilan
edeceğimiz müfredatın hazır-
lıklarını tamamladı. Toplam bu
süre içerisinde yani önceki kısmı
saymıyorum sadece yaz ayla-
rından itibaren bugüne kadar
1000'den fazla öğretmen ve
akademisyen ile toplantılar yap-
tık, 260 akademisyen 700'ün
üzerinde de öğretmen arkada-
şımız bu toplantılara sürekli ola-
rak katıldı. Bunun dışında ilave
olarak görüşlerine başvurduğu-
muz akademisyenler ve öğret-
menler var. Bunların hepsini
düşündüğümüzde 1000'in üze-
rinde arkadaşımız ortak çalıştı.
Aynı şekilde Bakanlık merkez
teşkilatındaki bütün birimler
bu konuda bir seferberlik ilan
etti." lANKARA-AA

M

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, yeni müfredat taslağının bugün öğle-
den sonra kamuoyuyla paylaşılmak üzere askıya çıkarılacağını bildirdi.

Kuzey Afrika kaynaklı toz taşınımı birçok kentte etkisini sürdürüyor

Eskişehir'in Sivrihisar ilçesindeki
Sivrihisar Havacılık Merkezi Necati
Artan Tesisleri'nin kurucularından
milli akrobasi pilotu babası Ali
İsmet Öztürk'ün izinden giderek
12 yaşında uçmaya başlayan
Şener, yurt içinde "Pitts
S2-B" uçağıyla onlar-
ca gösteri sundu.
Uluslararası ilk de-
neyimini 2018'de
Romanya'daki
Aeromania Ha-
vacılık Festiva-
li'nde yaşayan
Şener, geçen yıl
da Almanya'nın
Saksonya eyaletine
bağlı Bautzen kentin-
de "Flugtage Bautzen"e
(Bautzen Hava Gösterisi) tek
kadın akrobasi pilotu olarak katıldı.
Şener, bu sene de yurt içindeki et-
kinliklerin yanı sıra Almanya, Yu-
nanistan ve Romanya'daki çeşitli
gösterilerde yer almak için planla-
malarını yaptı.
"Kadın hava gösteri
ekibi en kısa sürede
göklerde olacak"

Semin Öztürk Şener, AA muha-
birine, çocukluğundaki ilk akrobasi
uçuşunun ardından tutkusunun ar-
tarak devam ettiğini söyledi. Hususi
pilot lisansını 12 yıldır taşıdığını
kaydeden Şener, "Yurt içinde ve
yurt dışında birçok gösteri sundum.
Akrobasi pilotluğu serüvenimi sür-
dürüyorum." dedi. Faaliyete bu ay
geçen Havacı Kadınlar Derneğinin
kurucu üyesi olduğunu dile getiren
Şener, derneğin başkanlığını hava-
cılığa gönül vermiş bir hekim olan
Prof. Dr. Rabia Gönül Sezer'in üst-
lendiğini belirtti. Derneğin kurucu
üyesi olmaktan gurur duyduğunu

anlatan Şener, şöyle devam etti:
"Havacı Kadınlar Derneği, Ulu Ön-
der Mustafa Kemal Atatürk'ün 'Ey
kahraman Türk kadını. Sen yerde
sürünmeye değil omuzlar üzerinde

göklere yükselmeye layıksın'
sözünden yola çıkılarak

kurulmuş bir dernek.
Ana maksadı Türk

kadının havacılık
kültürünü artır-
mak, havacılığa
ilgi duyan, uç-
mak isteyen ka-
dınları gökyü-
züyle buluştur-

maktır. Derneği-
mizde iki faal uçak

var. Derneğimiz bün-
yesinde sadece kadınla-

rın bulunduğu bir gösteri ekibi
oluşturmayı planlıyoruz. Gösteri
ekibini oluşturmak için çalışmalara
başladık. Birçok etkinlikte yer ala-
cağız. Gösteri ekibimiz dernek bün-
yesinde bulunan kadın pilotlardan
oluşacak. Bu ekibi ultra light uçakları
ve pilotlarından kurmayı planlıyo-
ruz. Mümkün olan en yakın za-
manda göklerde olacağız."

Semin Öztürk Şener, yurt dı-
şındaki gösterilerde Türk bayrağını
göklerde dalgalandırmaktan duy-
duğu mutluluğu dile getirerek, bu
yıl da çoğunlukla yurt dışı gösteri-
lerde yer almayı hedeflediğini kay-
detti. Tüm pilotların 26 Nisan
Dünya Pilotlar Günü'nü kutlayan
Şener, "Sivrihisar Havacılık Mer-
kezi'nde, Dünya Pilotlar Günü'nde
güzel bir etkinlik yapacağız. Amatör
ve Sportif Havacılık Sempozyumu
gerçekleştireceğiz. Havacılık ca-
miasından birçok konuşmacı yer
alacak. Asuman sevgisi taşıyan
herkesi davet ediyoruz." diye ko-
nuştu. lESKİŞEHİRAA

Akrobasi pilotu Semin Öztürk
Şener öncülüğünde kadın
hava gösteri ekibi kurulacak

Öfke, genellikle olumsuz ve
yıkıcı davranışlarla ilişkilen-
dirilse de, aslında doğal ve
sağlıklı bir duygudur. Bu duy-
gu, kişisel sınırların korunması
ve sosyal ilişkilerde kendini
ifade etme yeteneği için gerekli
olan bir özgürlük alanı sağlar.

Öfke Nasıl İfade Edilir?:
Öfkenin ifade şekli, bi-
reyin çocukluktan iti-
baren edindiği de-
neyimlere ve
çevresel etkilere
bağlı olarak
değişir. Saldır-
ganlık, pasiflik
veya duyguları
başka yönlere
kanalize etmek
gibi farklı dav-
ranış kalıpları, öf-
kenin nasıl ifade
edildiğini belirler.

Çocuklukta Öfke: Ço-
cuklar, hayatın ilk anlarından
itibaren öfke duygusunu ifade
etmenin yollarını bulurlar. Ebe-

veynlerin sabrı ve duyguları
tanıma yeteneği, çocukların
öfke ifadesini nasıl yönetecek-
lerini büyük ölçüde etkiler.

Ebeveynler ve Sabır:
Ebeveynlerin sabrı, çocukların
duygularını ifade etme özgür-
lüğünü belirler. Duygusal far-
kındalığa sahip ebeveynler, ço-

cuklarının duygularını
daha iyi anlayabilir

ve onlara uygun
davranış model-
lerini öğretebi-
lirler.

Öfke ve
Davranış:
Öfke duygu-
su, çocukların
her zaman

haklı oldukları
duyguları arasın-

da yer alır. Ebe-
veynlerin rolü, çocuk-

ların davranışlarını yön-
lendirmek ve onlara duygula-
rını sağlıklı bir şekilde ifade
etme yollarını öğretmektir.
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MEB yeni müfredatı bugün açıklayacak
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Fatih Belediyesi Yedikule Bah-
çe’de Cam Atölyesi'ne ilçe sa-
kinleri tarafından yoğun ilgi
gçsterilmeye devam ediyor.
Atölye etkinliğinde katılım-
cılar, uzman hocalar eşliğinde
üfleme cam tekniklerini öğ-
renerek çeşitli ürünler tasar-
lamaktadırlar. Yedikule Bahçe, bir-
birinden renkli ve öğretici atölye-
lerle vatandaşlarla hem eğitici hem
sosyal hizmet sunmaya devam
ediyor. Bu kurslarsan birisi de Cam
Atölyesi. Burada katılımcılar, uz-

man hocalar eşliğinde sadece
üfleme cam tekniklerini öğ-
renmekle kalmayıp aynı za-
manda kendi saksı suluklarını
tasarlıyorlar. Bu eğlenceli atöl-
ye, katılımcılar tarafından il-
giyle takip ediliyor ve atöl-

yenin sonunda ortaya çıkan
eserler herkesin beğenisini kaza-
nıyor. Yedikule Bahçe'de düzenle-
nen bu tür etkinlikler, vatandaşların
sanat ve doğa ile iç içe olmalarını
sağlayarak, hem eğitici hem de
keyifli bir deneyim sunuyor.

Pendik’te bir va-
tandaş, şampiyon-
luklar kazanan gü-
vercinlerini çelik

kulübelerde başın-
da nöbet tutarak

saklıyor.
Pendik’te 7 yaşından beri, yak-
laşık 43 yıldır güvercin besleyen
Metin Karabulut güvercinlerini
gözünden sakınıyor. Kuşlarına
özel yaptığı çelik kulübelerde
besleyen Karabalut, gece gündüz
demeden kuşlarının başında nö-
bet tutarak şampiyon kuşlarını
tüm tehlikelerden koruyor. Kuş-
larıyla birlikte 7 şampiyonluk,
24 kupa kazanan Karabulut, çe-
şitli ülkelerden arayarak güver-
cinlerine müşteri olduklarını be-
lirtiyor. Karabulut Rusya’dan ge-

len 11 bin Euro (yaklaşık 384
bin TL) teklifini ise geri çevirdi-
ğini ifade etti.
“11 bin Euro verdiler
satmadım”

Pendik’te 43 yıldır güvercin

besleyen Metin Karabulut, “7
yaşından beri kuş besliyorum.
Profesyonel olarak ise yaklaşık
olarak 10 yıldır bu işle ilgileni-
yorum. Şu ana kadar 24 adet
kupa kazandık. 7 kez şampiyon
olduk. Bu sene inşallah bu kuş

ile dünya rekorunu kıracağız. 4
kupada şampiyon oluyoruz, dü-
zenlenen şampiyonalar var. Şam-
piyonalarda gelecek başarı son-
rası yüz yılın kuşu olacak. Çünkü
bugüne kadar bu kadar birincilik
kupasını alan başka bir kuş ol-
madı. Rusya’da bir kişi ulaştı.
11 bin Euro verdiler, satmayı
düşünmedik. Anne babasına da
araba teklif ettiler vermedik.
Güvercinimiz Mardin kuşu, 4
saat ayakta kalıyor. 40’ın üze-
rinde sefer yapıyor. Makine gibi
düşünün, kurulu saat gibi bu
özelliği soyundan geliyor. Aynı
soydan süper star kuşlar uçur-
duk. Bu kuşlardan kimsede yok,
kimsenin çalmaması nöbet tu-
tuyoruz. Güvenlik kamera sis-
temlerimiz var. Yuvaları çelik
kasalardan yapıldı.” diye ko-
nuştu. lİSTANBUL-İHA

Yedikule Bahçe’de üfleme cam dersi

Pendik’te 11 bin Euro fiyatındaki güvercini çelik kulübelerde besliyor

MÜZEYYEN 
HÜLYA GÜNAY

elam ver-
mek kültü-
r ü m ü z d e

önemli bir yer tutar. Se-
lam, yazısız toplum ku-
ralları olarak bilinen
âdâb-ı muaşeret kural-
ları içerisinde yer alır.
Bu semtin evleri, hayatları kadar
garip olan ismi de merak uyan-
dırıyor. Roman vatandaşların
ağırlıkta yaşadığı semtin adını
nerden aldığına dair yer alan
rivayet şöyle anlatılmaktadır:
Semtin ismi Celvetiyye Tarikatı
şeyhlerinden “Selami Ali Efen-
di”den gelmektedir. Hazretin
bir adı da “Selamsız Ali”dir. Ri-
vayet edilir ki, keramet ehli ol-
duğuna inanılan Selâmi Ali
Efendi, vaktiyle adı “Selâmiyye”
olan çarşıdan geçerken, çarşı
esnafına selam vermezmiş…

Bunun üzerine çarşı esnafı
Şeyh Efendi’ye “Selamsız” de-
meye başlamış. O zamanlarda
selâmsız geçip gitmek büyük
ayıp sayılır, hatta gönül sul-
tanları sadece selamla dahi ye-
tinmez, “Sabah şerifleriniz hay-
rolsun, hayırlar fetholsun, şerler
def olsun, siftahınız helal olsun,
rızkınız her daim açık ve bere-
ketli olsun, haram sizden uzak
dursun, helal buyursun” diye
de dua ederlermiş…

Edep-erkân bu: Lâkin Selâmi
Ali Efendi, bunları sayıp dök-
mek şöyle dursun, çarşı esna-
fına kuru bir selam dahi ver-
meden geçip gitmeyi alışkanlık
haline getirmiş. Dilencilere,
hatta yabancıları bile selam
veren, selamı kelamla buluş-

turup bereket duaları eden,
bir cepkensizle saatlerce ko-
nuşarak ikna etmeye
çalışan Selami Ali Efendi’nin
bu tavrı, sonunda esnafı isyan
ettirmiş: Durumu Esnaf Şey-
hi’ne şikâyet etmişler: “Selâmî
Efendi bize selâm vermiyor!” 

Esnaf Şeyhi doğru Selâmiyye
Dergâhı’na gidip Ali Efendi’ye
bu işin sırrını sormuş. Selâmi
Ali Efendi gülümsemiş bıyıkaltı,
Esnaf Şeyhi’nin elinden tutup
Selâmiyye Çarşısı’na götürmüş. 

“Esnafın yüzüne gönül gö-
züyle bak” diye de tembih-
lemiş. Esnaf Şeyhi sağındaki-
solundaki dükkânları işletenlere
gönül gözüyle bakar bakmaz,
şaşırmış: Zira kimisi ayı, kimisi
köpek, kimisi tilki, kimisi do-
muz, kimisi sırtlan ve çakal
şeklinde gözükmüş gözüne:
Dehşet içinde kalmış. 

Selâmi Ali Efendi sormuş
Esnaf Şeyhi’ne: “İç yüzlerini
gördün mü?”

“Gördüm Şeyh’im!”
“Peki sen böylelerine se-

lam verir misin?”

“Veremem, verilmez!”
“Ben de veremiyorum. Zira

her baktığımda iç yüzlerini gö-
rüyorum.”

İkinci rivayete göre ise, Se-
lâmî Baba, sokakta yürürken
sağına soluna bakmaz daima
önüne bakarmış. Selâmî Baba
bir gün yine müritleriyle birlikte
cuma namazına giderken ya-
nındaki dervişlerden biri, Se-
lâmî Baba’ya:

-Azîzim, insanlar size saygıda
bulunmak için ayağa kalkıyorlar
fakat siz başınızı sağa sola çe-
virmeden yürüyorsunuz, bunun
sebeb-i hikmeti nedir, diye sor-
muş. Bunun üzerine Selâmî
Baba:

-Evlât! Bir daha selâm ver-
mek isteyenler olursa bana ha-
ber ver, demiş. Üç beş metre
sonra yine halk ayağa kalkmış.
Derviş:

-Sultanım, bakın size selâma
durdular, dediğinde; Selâmî
Baba, bir himmet ve teveccühle
Derviş’ingözlerindeki perdeyi
kaldırır.

Derviş Mehmet, selâma du-

ranları çeşitli mahlûkat ola-
rak görür. At, katır, merkep,
kedi, köpek gibihayvan suret-
lerine girmiş olarak görür. Bu
görüntünün üzerine derviş:

-Ey ahali! Sokaklara çeşitli
hayvanlar dolmuş, diye feryat
eder ve bağırır. Sokaktan kaçar
ve câmiye girer. Câmide ezanı
okuyan müezzinin ve hutbe
okuyan imam efendinin sîret-
lerinden sûretlerine yansıyan
hayvânî huyları görüp:

-Manda ezân okuyor; deve
hutbe okuyor, demeye başlar.
Cemaat, derviş’i bir güzel döver.
Derviş, câmiden çıktığı gibi
doğru dergâha saklanır. Her
tarafı yara bere içindedir. Bunun
üzerine Selâmî Baba:

-Oğlum, geçmiş olsun, sana
ne oldu, dediğinde, yediği da-
yağı anlatır. Selâmî Baba:

-Oğlum, bundan sonra be-
nim selâmıma karışma olur
mu? der. O günden sonra zatı
şerifin ismi “Selâmsız şeyh”
olarak anılır. Yine İstanbul’da
bu zâtın ismine hürmeten Üs-
küdar’daki bu semtin adı da

“Selâmsız” olarak kalır.
Kadılık yapmış, müderris

olmuş ve ardından müftülük
görevini yerine getirmiş olan
Şeyh Selâmi Ali Efendi selamın
önemini, toplumdaki yerini,
esnaf tarafından nasıl anlaşı-
lacağını bilen birisidir. Şeyhin
bu hareketinin nedeni İslami-
yet’teki selamlaşma kuralları-
dır. Bunlardan birisi de, adam
olana selam verilmesi, kötü
işlerle uğraşan ve hatta Müs-
lüman olmayanlara selam ve-
rilmemesi kuralıdır. Burada

Selami Ali Efendi, esnafı kötü
işlerle uğraşır bir halde ol-
duklarından hayvan suretinde
görmüş ve selamlaşma kuralını
bu sebepten uygulamamıştır.
Burada verilmek istenen mesaj,
esnafın kötü işlerle uğraştığıdır.
Bu noktaya farklı bir yolla dik-
kat çekilerek, hatadan dönül-
mesini istemiştir. 

Maneviyat dünyasına ilişkin
birçok eserde yer alan Selami
Ali Efendi'nin bu hikmetli hi-
kayesi geriye alınması gereken
büyük bir ders bırakmıştır.

S

İstanbul'da özellikle Osmanlı Döneminde tarikat merkezli İslâmî bir hayat hâkim olduğundan tarikat ve şeyhler önemli
vazifeler icra etmişlerdir. Bugün İstanbul'un Üsküdar ilçesinde bulunan Selamsız semti de adını Celvetiyye Tarikatı şeyh-
lerinden “Selami Ali Efendi”den almıştır. Esnafa selam vermeden geçtiği için adı Selamsız Ali olarak nam almıştır.

Selamsız Ali’nin selam hikmeti!
HAVVA 
İNCECİK
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CMB'den faiz
oranlarına ilişkin
yapılan duyuru-

da, Yaşar Fatih Karahan baş-
kanlığında toplanan Kurul'un,
politika faizinin yüzde 50'de
sabit kalmasına karar verdiği
bildirildi. Mart ayında aylık
enflasyonun ana eğiliminin
devam eden zayıflamaya rağ-
men öngörülenden yüksek
gerçekleştiği belirtilen duyu-
ruda, tüketim malı ve altın it-
halatındaki seyrin cari den-
gedeki iyileşmeye katkı verir-
ken, yakın döneme ilişkin diğer
göstergelerin yurt içi talepte
direncin sürdüğüne işaret ettiği
ifade edildi. Duyuruda, hizmet
enflasyonundaki yüksek seyir
ve katılık, enflasyon beklenti-
leri, jeopolitik riskler ve gıda
fiyatlarının enflasyonist bas-
kıları canlı tuttuğu aktarıldı.
Kurul'un enflasyon beklentileri
ve fiyatlama davranışlarının
öngörüler ile uyumunu ya-

kından takip ettiği kaydedilen
duyuruda, "Mart ayında atılan
adımların etkisiyle finansal
koşullar önemli ölçüde sıkı-
laşmıştır. Parasal sıkılaştırma-
nın krediler ve iç talep üze-
rindeki etkileri yakından iz-
lenmektedir." değerlendirme-
sine yer verildi. Duyuruda,
"Kurul, parasal sıkılaştırmanın
gecikmeli etkilerini de göz
önünde bulundurarak politika
faizinin sabit tutulmasına karar

vermekle birlikte, enflasyon
üzerindeki yukarı yönlü risk-
lere karşı ihtiyatlı duruşunu
yinelemiştir." ifadeleri kulla-
nıldı. Aylık enflasyonun ana
eğiliminde belirgin ve kalıcı
bir düşüş sağlanana ve en-
flasyon beklentileri öngörülen
tahmin aralığına yakınsayana
kadar sıkı para politikası du-
ruşu sürdürüleceği belirtilen
duyuruda, enflasyonda belir-
gin ve kalıcı bir bozulma ön-

görülmesi durumunda ise para
politikası duruşunun sıkılaş-
tırılacağı vurgulandı.
Dezenflasyon 2024'ün
ikinci yarısında tesis
edilecek

Duyuruda, para politika-
sındaki kararlı duruşun yurt
içi talepte dengelenme, Türk
lirasında reel değerlenme ve
enflasyon beklentilerinde dü-
zelme vasıtası ile aylık enflas-
yonun ana eğilimini düşüre-
ceği ve dezenflasyon 2024 yı-
lının ikinci yarısında tesis edi-
leceği belirtilerek, "Kurul, mak-
roihtiyati politikaları, piyasa
mekanizmasının işlevselliğini
ve makro finansal istikrarı ko-
ruyacak nitelikte uygulamayı
sürdürmektedir." denildi. Bu
çerçevede, kredi büyümesi ve
mevduat faizinde öngörülenin
dışında gelişmeler olması du-
rumunda parasal aktarım me-
kanizmasının desteklenmeye

devam edileceği vurgulanan
duyuruda, şunlar kaydedildi:
"Likidite gelişmeleri yakından
takip edilerek, gerektiğinde
sterilizasyon araçlarının etkin
şekilde kullanılması sürdürü-
lecektir. Kurul, politika karar-
larını parasal sıkılaştırmanın
gecikmeli etkilerini de dikkate
alarak, enflasyonun ana eğili-
mini geriletecek ve enflasyonu
orta vadede yüzde 5 hedefine
ulaştıracak parasal ve finansal
koşulları sağlayacak şekilde
belirleyecektir. Enflasyon ve
enflasyonun ana eğilimine iliş-
kin göstergeler yakından takip
edilecek ve Kurul, fiyat istikrarı
temel amacı doğrultusunda
elindeki tüm araçları kararlılıkla
kullanacaktır. Kurul, kararlarını
öngörülebilir, veri odaklı ve
şeffaf bir çerçevede alacaktır."
Duyuruda, Para Politikası Ku-
rulu Toplantı Özeti'nin beş iş
günü içinde yayımlanacağı bil-
dirildi. lANKARA-AA

TCMB’den TL mevduatı
destekleyecek adım

T

AB’nin enerji sepetinde son 3 yılda
Rus gazının yerini LNG aldı
Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin
ithal ettiği doğal gazda Rusya'nın
payı son 3 yılda yüzde 41'den
yüzde 10'a inerken, sıvılaştırılmış
doğal gazın (LNG) payı yüzde
20'den yüzde 41'e yükseldi. AA
muhabirinin AB Enerji Düzenle-
yicileri İşbirliği Ajansı (ACER) ta-
rafından yayımlanan LNG rapo-
rundan derlediği bilgilere göre,
Rusya-Ukrayna Savaşı'nın başlan-
gıcından bu yana küresel LNG tü-
ketimi 40 milyar metreküpten fazla
artarak 557 milyar metreküpe
ulaştı. Avrupa, 2021'e kıyasla 57
milyar metreküplük yükselişle en
büyük talep artışının yaşandığı
bölge olurken toplam LNG ticare-
tinin dörtte birinden fazlasını oluş-
turdu. Rusya-Ukrayna Savaşı'nın
ardından Avrupa'da ortaya çıkan
enerji krizini LNG ve depolamaya
yönelerek çözmek isteyen ülkeler
arasında en çok LNG ithalat artışını,
devreye aldığı tesislerle Almanya
gerçekleştirdi. AB ülkelerinin geçen
134 milyar metreküp LNG ithal
etti, bunun yaklaşık 18 milyar

metreküpü Rusya'dan alındı. Fran-
sa 30 milyar metreküp, İspanya
25 milyar metreküp LNG ithal etti.
Hollanda, İtalya ve Belçika bu ül-
keleri takip etti. ACER'e göre
LNG'nin enerji sepetindeki payı
AB'deki ülkelerde değişiklik gös-
terse de hepsinin ortak noktası bu
kaynağa 2021'e kıyasla daha fazla
yönelmeleri oldu. AB ülkelerinin
ithal ettiği doğal gazda Rusya'nın
payı son 3 yılda yüzde 41'den
yüzde 10'a geriledi. LNG'nin ithalat
içindeki payı ise 2021'de yüzde
20 iken 2023 sonu itibarıyla yüzde
41'e yükseldi. Raporda, "LNG ar-
zının toplam AB gaz ithalatına
oranı 2023'te yüzde 40'ı aştı ve
2021'deki payını ikiye katladı. LNG
ithalatındaki büyük artış çoğu AB
ülkesinde Rus boru hattı akışlarına
olan bağımlılığın önemli ölçüde
azalmasını sağladı." ifadelerine yer
verildi. Ilıman hava koşullarının
geçen kış boyunca doğal gaz tale-
bini azaltması da Avrupa'nın LNG
ithalatını destekleyen unsurlar ola-
rak öne çıktı. lANKARA-AA

Türkiye’nin şubat ayı uluslararası
yatırım pozisyonu verileri yayınlandı
Türkiye'nin şubat sonu itiba-
rıyla yurt dışı varlıkları 320,2
milyar dolar, yurt dışı yüküm-
lülükleri ise 634,4 milyar dolar
olarak hesaplandı. Türkiye
Cumhuriyet Merkez Bankası
(TCMB), Şubat 2024 döne-
mine ilişkin Uluslararası Yatı-
rım Pozisyonu (UYP) verilerini
açıkladı. Buna göre, Türki-
ye'nin yurt dışı varlıkları Şubat
2024'te geçen yılın aynı ayına
göre yüzde 2,4 azalışla 320,2
milyar dolar, yükümlülükleri
ise yüzde 3,2 artışla 634,4
milyar dolar oldu. Böylece,
"Türkiye'nin yurt dışı varlıkları
ile yükümlülüklerinin farkı"
şeklinde tanımlanan net UYP,
şubatta eksi 314,2 milyar dolar
düzeyinde gerçekleşti. Net UYP,
2023 sonunda eksi 286,7 mil-
yar dolar seviyesindeydi. Re-
zerv varlıklar kalemi şubatta
2023 sonuna göre yüzde 8,8
azalışla 128,5 milyar dolar,
diğer yatırımlar ise yüzde 3,3
yükselişle 126,2 milyar dolar
oldu. Bu dönemde diğer yatı-
rımlar kategorisinin alt ka-
lemlerinden olan bankaların
yabancı para ve Türk lirası
cinsinden efektif ve mevduat-

ları yüzde 8,1 artarak 50,4
milyar dolar olarak hesaplandı.
Doğrudan yatırımlar (sermaye
ve diğer sermaye), piyasa de-
ğeri ile döviz kurundaki deği-
şimlerin de etkisiyle 2023 so-
nuna göre yüzde 11,3 artışla
176,3 milyar dolara yükseldi.
Portföy yatırımları, şubat sonu
itibarıyla yıllık bazda yüzde
6,9 artarak 102,5 milyar dolara
çıktı. Aynı dönemde yurt dışı
yerleşiklerin hisse senedi stoku
yüzde 16,7 yükselişle 34,5
milyar dolar, yurt dışı yerle-
şiklerin mülkiyetindeki Devlet
İç Borçlanma Senetleri stoku
yüzde 6,2 artışla 2,8 milyar
dolar ve Hazine'nin tahvil sto-
ku (yurt içi yerleşiklerce alınan
tahvil stoku düşüldükten son-
ra) yüzde 2,8 artışla 43,7 mil-
yar dolar oldu. Diğer yatı-
rımlar, ilgili dönemde yüzde
1,3 azalışla 355,6 milyar do-
lara geriledi. Aynı dönemde
yurt dışı yerleşiklerin yurt içi
yerleşik bankalardaki yabancı
para mevduatı yüzde 3,2 aza-
larak 41,8 milyar dolara iner-
ken, TL mevduatı da yüzde
9,1 artarak 18,6 milyar dolara
çıktı. lİSTANBUL-AA

Agora Fintech Fuarı, global finans
ve teknoloji temsilcilerini
İstanbul’da bir araya getirdi
Agora Fintech etkinliği Tür-
kiye’yi fintek sektöründe öncü
bir ülke olarak konumlandır-
ma hedefini güçlendirmek için
uluslararası fintek derneklerini,
sektör profesyonellerini ve fi-
nans uzmanlarını bir araya
getirdi. Mobilefest İletişim
Teknolojileri Fuarı ve Konfe-
ransı, ’’Dünyaya Bağlan’’ mot-
tosuyla İstanbul Kongre Mer-
kezi’nde kapılarını açtı. Fuarın
bu yılki yeniliği Türkiye Öde-
me ve Elektronik Para Kuru-
luşları Birliği (TÖDEB) iş birliği
ve Cumhurbaşkanlığı Finans
Ofisi’nin ana desteğiyle hayata
geçirdiği Agora Fintech finan-
sal teknolojiler etkinliği oldu.
Agora Fintech etkinliği ile Tür-
kiye’nin yenilikçi fintek eko-
sistemi uluslararası sahneye
taşındı. Türkiye’nin fintek ala-
nındaki liderliğini pekiştirmek
amacıyla TÖDEB tarafından
Mobilefest iş birliğiyle düzen-
lenen fuar, 3 gün boyunca zi-
yaretçilerini ağırlıyor olacak.
Etkinlik, sektörün yerel ve
global temsilcilerini bir araya
getirerek, Türkiye’nin fintek
sektöründeki son yenilikleri,

girişimleri ve iş birliği fırsat-
larını vitrine çıkarıyor. Fuar,
Türkiye’yi fintek sektöründe
öncü bir ülke olarak konum-
landırma hedefini güçlendir-
mek için uluslararası fintek
derneklerini, sektör profesyo-
nellerini ve finans uzmanlarını
bir araya getiriyor. Ulusal ve
uluslararası finteklerin yanı
sıra bankaların ve Cumhur-
başkanlığı Finans Ofisi, Ban-
kalararası Kart Merkezi, Kredi
Kayıt Bürosu’nun da yer ala-
cağı TÖDEB Agora Fintech’te
19 panel ve sunumda tüm
dünyadan 45 sektör temsilcisi
ülkelerin regülasyonlarından,
açık bankacılığa; AB’de ödeme
düzenlemelerinin geleceğin-
den, dijital çağda siber gü-
venlik ve risk yönetimine ka-
dar geniş bir yelpazede de-
neyimlerini paylaşacak. Fuarın
açılış konuşmaları Cumhur-
başkanlığı Finans Ofisi Baş-
kanı Prof. Dr. Göksel Aşan,
Bank Pozitif Yönetim Kurulu
Başkanı Erkan Kork ve TÖ-
DEB Yönetim Kurulu Başkanı
Ufuk Bilgetekin tarafından
yapıldı.  lİSTANBUL-AA
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Merkez Bankası, parasal akta-
rım mekanizmasının güçlen-
dirilmesi, TL mevduat payının
artırılması ve KKM'den TL mev-
duata geçişin desteklenmesi
amacıyla TL zorunlu karşılık-
lara uygulanacak faizi yükseltti.
Parasal aktarım mekanizması-
nın güçlendirilmesi, Türk lirası
(TL) mevduat payının artırıl-
ması ve Kur Korumalı Mevdu-
at'tan (KKM) TL mevduata ge-
çişin desteklenmesi amacıyla
TL zorunlu karşılıklara uygu-
lanacak faiz oranı yükseltildi.
Türkiye Cumhuriyet Merkez
Bankası'ndan (TCMB) yapılan
duyuruya göre, KKM için tesis
edilmesi gereken zorunlu kar-
şılık tutarına yenileme ve TL'ye
geçiş oranına göre uygulanan
faiz oranı üst sınırı, politika
faiz oranının yüzde 60'ı, TL
mevduat için tesis edilmesi ge-
reken zorunlu karşılık tutarına
TL'ye geçiş oranı seviyesine
göre uygulanan faiz oranı üst
sınırı, politika faiz oranının
yüzde 80'i olarak belirlendi.
Böylece belirlenen koşulları
yerine getiren bankaların tesis
edilen zorunlu karşılık tutarı
için alabileceği en yüksek faiz
KKM hesaplarında yüzde 30,
TL mevduat hesaplarında yüz-
de 40 oldu. TCMB 5 Şubat’taki
basın duyurusunda, parasal
aktarım mekanizmasının güç-
lendirilmesi, TL mevduat pa-
yının artırılması ve KKM'den
TL mevduata geçişin destek-
lenmesi amacıyla belirlenen
koşulları sağlayan mevduat
bankalarının TL mevduat ve
KKM hesapları için tesis edilen
zorunlu karşılıklarına 3 ayda
bir faiz uygulanacağını belirt-
mişti. lİSTANBUL-AA

Türkiye Cumhuriyet
Merkez Bankası
(TCMB) Para Politikası
Kurulu (PPK), politika
faizi olan bir hafta va-
deli repo ihale faiz
oranını değiştirmeye-
rek yüzde 50'de tuttu.

Merkez Bankası politika faizini
YÜZDE 50’DE SABİT BIRAKTI
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Tescilli kayısı çekirdeği ihracatından yılın
ilk çeyreğinde 3,7 milyon dolarlık gelir
Malatya'nın coğrafi işaret tescil bel-
geli ürünü kayısı çekirdeğinden
yılın ilk çeyreğinde 1079 tonluk ih-
racata karşılık 3 milyon 741 bin
dolar gelir sağlandı. "Dünyanın ka-
yısı başkenti" olarak anılan Malat-
ya'da, kayısının yanı sıra çekirdeği
de kent ekonomisine katkı sağlıyor.
Malatya Ticaret Borsası Başkanı
Ramazan Özcan, kayısı çekirdeğinin
çiftçinin üretim maliyetini karşıla-
mada çok önemli bir kalem oldu-
ğunu söyledi. Çekirdeğin coğrafi
tescilli bir ürün olduğunu hatırlatan
Özcan, "Geçmişte kayısıyı sattığımız
fiyatlara artık kayısıdan elde ettiği-
miz çekirdeği ihraç ediyoruz. Üretici
açısından baktığımızda kayısı çe-
kirdeği önemli bir gelir kaynağı.
Kayısı çekirdeği işçilik ve diğer gider
kalemleri açısından üreticinin elini
güçlendiriyor." diye konuştu. Kayısı

çekirdeği ihracatından elde edilen
gelirin sevindirici olduğunu anlatan
Özcan, şöyle devam etti: "Yılın ilk
çeyreğinde 1079 ton kayısı çekirdeği
içi ihracatı ederek, 3 milyon 741
dolar gelir elde ettik. Geçmişte çe-
kirdekte önemli bir gelir elde edi-
lemediği için gider kalemleri kuru
kayısıya yansıyordu. Kuru kayısıda
elde ettiğimiz istikrarlı piyasalarda
şu an çekirdek ihracatına da devam
ediyoruz." Çekirdek ihracatında 8
bin tona ulaştıkları yıllar olduğuna,
her yıl ihracat rakamlarındaki tab-
lonun değiştiğine dikkati çeken Öz-
can, "Bu da Amerika'da üretilen
yüksek miktardaki bademden kay-
naklanıyor. Badem fiyatının çok
yüksek olduğu dönemlerde kayısı
çekirdeğine ilgi oluyor. Badem üre-
timinin arttığı yıllarda bizde gerileme
oluyor." dedi. lMALATYA-AA

Türk Patent ve Marka Kurumu
(TÜRKPATENT) Başkanı Muham-
med Zeki Durak, Hüyük çileği ve
Söke pamuğunun coğrafi işaret
tescil başvurusunun Avrupa Birliği
(AB) Komisyonu tarafından uygun
bulunduğunu ifade etti. Durak,
sosyal medya hesabından yaptığı
paylaşımda, AB'de tescil süreçleri
devam eden ürünlere ilişkin bilgi
verdi. Sanayi ve Teknoloji Ba-

kanlığı öncülüğünde "uluslararası
coğrafi işaret seferberliği" başla-
tıldığını hatırlatan Durak, bu kap-
samda başvurusu yapılan Hüyük
çileği ve Söke pamuğunun tes-
cillenmesini beklediklerini bildirdi.
Durak, şunları kaydetti: "AB'de
tescil süreçleri devam eden coğrafi
işaretlerimizden müjdeli haberler
almaya devam ediyoruz. Aydın'ın
incilerinden Söke pamuğu ve Sa-

nayi ve Teknoloji Bakanlığımız
öncülüğünde başlattığımız ulus-
lararası coğrafi işaret seferberliği
kapsamında TÜRKPATENT olarak
başvurusunu hazırladığımız Konya
ilimizin önde gelen kıymetli ürünü
Hüyük çileği de AB nezdinde tes-
cillenecek. AB Komisyonu tara-
fından başvuruları uygun bulunan
iki coğrafi işaretimiz, AB Resmi
Gazetesi'nde 3 aylık itiraz süresinin

dolmasının ardından tescil edile-
cek. Bugün itibarıyla AB'de tescilli
21 coğrafi işaretimiz bulunuyor.

7'si ilan aşamasında bulunan 51
başvurumuzun işlemleri ise devam
ediyor." lANKARA-AA

Trafiğe martta 226 bin 617
aracın kaydı yapıldı
Trafiğe martta 226 bin 617 ara-
cın kaydı yapılırken 2 bin 239
aracın kaydı silindi. Böylece tra-
fikteki araç sayısı martta 224
bin 378 arttı. Türkiye İstatistik
Kurumu, mart ayına ilişkin mo-
torlu kara taşıtları istatistiklerini
açıkladı. Buna göre, martta tra-
fiğe kaydı yapılan taşıt sayısı
geçen yılın aynı ayına kıyasla
yüzde 18,2 artarak 226 bin
617'ye yükseldi. Söz konusu dö-
nemde kaydı silinen taşıt sayısı
ise yüzde 4,43 azalışla 2 bin
239'a geriledi. Böylece trafikteki
taşıt sayısı, martta 224 bin 378
artış kaydetti. Söz konusu ayda
trafiğe kaydı yapılan taşıtların
yüzde 45,5'ini motosiklet, yüzde
39,1'ini otomobil, yüzde 8,7'sini
kamyonet, yüzde 3,8'ini traktör,
yüzde 1,8'ini kamyon, yüzde
0,6'sını minibüs, yüzde 0,4'ünü
otobüs ve yüzde 0,1'ini özel
amaçlı taşıtlar oluşturdu. Martta
trafiğe kaydı yapılan taşıt sayısı
bir önceki aya göre ise yüzde
17,1 arttı. Bu artış motosiklette
yüzde 21,9, traktörde yüzde

18,3, otomobilde yüzde 15,4,
otobüste yüzde 15,4, kamyonette
yüzde 7,3 ve kamyonda yüzde
0,8 olarak gerçekleşirken özel
amaçlı taşıtta yüzde 8,8, mini-
büste yüzde 6,9 azalış oldu. Tra-
fiğe kaydı yapılan taşıtların mart-
ta yıllık değişimlerine bakıldı-
ğında, özel amaçlı taşıtta yüzde
43,4, motosiklette yüzde 33,6,
minibüste yüzde 30,4, otobüste
yüzde 19,7, otomobilde yüzde
16,2 artış görülürken kamyo-
nette yüzde 13,1, kamyonda
11,8 ve traktörde 5,4 azalış ka-
yıtlara geçti. Trafiğe kayıtlı araç
sayısı, martta geçen yılın aynı
ayına göre yüzde 9,1 artarak
26 milyon 937 bin 791'den 29
milyon 367 bin 254'e yükseldi.
Mart sonu itibarıyla trafiğe ka-
yıtlı taşıtların yüzde 52,8'ini
otomobil, yüzde 18,1'ini moto-
siklet, yüzde 15,5'ini kamyonet,
yüzde 7,5'ini traktör, yüzde
3,3'ünü kamyon, yüzde 1,7'sini
minibüs, yüzde 0,7'sini otobüs
ve yüzde 0,4'ünü özel amaçlı ta-
şıtlar oluşturdu. lANKARA-AA

Türkiye’nin mobilya ihracatı
6 yılda 4 katına çıktı

Türkiye Beyaz Eşya Sanayicileri Der-
neği (TÜRKBESD) Yönetim Kurulu
Başkanı Gökhan Sığın, yılın ilk çey-
reğinde beyaz eşya sektörünün yurt
içi satışlarının 2023'ün aynı dönemine
göre yüzde 28 arttığını söyledi. TÜRK-
BESD tarafından düzenlenen basın
toplantısında, beyaz eşya sektörünün
2024 ilk çeyrek verilerine ilişkin so-
nuçları değerlendirildi. Toplantıda
konuşan Sığın, Türkiye'nin beyaz
eşya sanayisinde Avrupa'nın en büyük,
dünyanın ise ikinci en büyük üretim
üssü konumunda olduğunu anlattı.
Sığın, şu değerlendirmeyi yaptı: "Sek-
tör, 60 bin kişiye doğrudan istihdam
sağlarken, AR-GE, dijital dönüşüm
ve yeşil dönüşüm yatırımlarıyla dün-
yayla rekabet ediyor. Binlerce KOBİ
ölçeğindeki satış ve servis ağımız,
yardımcı sanayimizle de gurur duy-
duğumuz, örnek teşkil eden güçlü
bir işbirliğimiz mevcut. Yarattığımız
bu güçlü ekosistem sayesinde Türkiye
ekonomisinin büyümesinde önemli
bir itici güç olmayı sürdürüyoruz."
Sığın, yılın ilk çeyrek verilerine göre,
beyaz eşya sektörünün geçen yılın
aynı dönemine göre iç satışlarda
yüzde 28 artış kaydederken, ihracatta
yüzde 5 düşüş yaşadığını ifade etti.
Gökhan Sığın, son 2 yılda ihracatın
sürekli düşüş kaydettiğini ve bu seyrin
kısa dönemde değişmeyeceğini ön-
gördüklerini belirterek, sektörün kü-
resel pazarlardaki daralmaya rağmen
iç pazarda istikrarlı bir trend göster-
diğini vurguladı. İhracattaki düşüşün
temel nedeninin küresel pazarlardaki
daralma olduğuna değinen Sığın,
"Buna karşılık üretim ve istihdam
seviyelerimizi iç pazardan aldığımız
bu güçle korumaya devam ediyoruz."
diye konuştu. Son dönemde gündeme
gelen kredi kartı taksit sayılarının
azaltılması, kredi faiz ve komisyon
oranlarının yükseltilmesi gibi uygu-
lamaların iç pazar için risk oluştur-
duğunu dile getiren Sığın, "Ortalama
10-12 yıl kullanılan beyaz eşyaların
halihazırda tabi olduğu 9 taksit li-
mitinin daha da azalması tüketici
cephesine olumsuz yansıyacaktır. Bu
durum iç pazarın daralmasına yol
açacaktır. Bu da ihracatta karşılaşılan
zorlukları iç piyasanın gücüyle telafi
eden beyaz eşya sektörü için üretim
ve istihdam yapısının bozulmasını
gündeme getiriyor." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-AA

Beyaz eşya satışları ilk
çeyrekte yüzde 28 arttı

Türkiye Ağaç İşleri Federas-
yonu Genel Başkanı Taklacı,
"2018 yılında 2 milyar 65 mil-
yon, 2019'da 3 milyar, 2020'de
5,5 milyar, 2021'de 6,9 milyar,
2022'de 7,4 milyar, 2023'te
de 8 milyar dolara yakın ihra-
catımız oldu." dedi. Türkiye'nin
mobilya ihracatı, 6 yılda 4 ka-
tına çıktı. Kayseri'de bir alışveriş
merkezi tarafından düzenlenen
"Mobilya Moda Şov" fuarının
açılışına katılan Türkiye Ağaç
İşleri Federasyonu Genel Baş-
kanı Hüseyin Taklacı, AA mu-
habirine, 147 meslek odası ile
100 bin civarında esnafın Fe-
derasyona üye olduğunu, ih-
racatla ülke ekonomisine katkı
verdiklerini söyledi. Sektördeki
sıkıntılardan bahseden Taklacı,
mobilyanın gelişmesi için AR-
GE ve tasarım merkezlerine
ihtiyaçları olduğunu, mobil-
yacıların kendi tarzlarıyla ih-
racatta daha çok önde olacağını
ifade etti. Mobilya sektöründe
ham maddenin yüzde 93'ünün

ülkenin kaynaklarından kar-
şılandığına dikkati çeken Tak-
lacı, şunları kaydetti: "Yüzde
7 ithalatı olan bir sektör. Bu
sektöre gereken desteğin ve-
rilmesi lazım. İhracat yaptığı-
mızda döviz girdisi olduğu
gibi ülkemizde kalacak bir sek-
tör. Özellikle bizim üyelerimiz,
mikro işletmeler, orta ölçekli
işletmeler bunlara daha çok
destek verilip bunların büyü-
tülmeye ihtiyacı var. Bunlar
büyütüldüğünde Türkiye'nin
ihracat rakamlarının daha yük-
seldiğini göreceksiniz. Anadolu
mobilyacısı katma değerli
ürünler yapıyor." Kayseri, An-
kara, Bursa ve Adana'da mo-
bilya sektörünün geliştiğini be-
lirten Taklacı, sektörün ihracat
verilerine ilişkin, "2018 yılında
2 milyar 65 milyon, 2019'da
3 milyar, 2020'de 5,5 milyar,
2021'de 6,9 milyar, 2022'de
7,4 milyar, 2023'te de 8 mil-
yar dolara yakın ihracatımız
oldu." dedi. lKAYSERİ-AA 
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icaret Bakanı
Ömer Bolat, Tür-
kiye Esnaf ve Sa-

natkarları Konfederasyonu
(TESK) Genel Merkezi'nde ger-
çekleştirilen Meslek Kuruluşları
İstişare ve Değerlendirme Top-
lantısı'nda 81 ilin esnaf birlikleri
başkanlarıyla bir araya geldi.
Bakan Bolat, burada yaptığı
konuşmada, esnafın toplumun
omurgası olduğunu söyledi.
Esnafın ülkenin bu noktaya
ulaşmasında en önemli top-
lumsal kesimlerin başında gel-
diğini vurgulayan Bolat, "Bir
esnaf ve sanatkarın evladı ola-
rak, sizin değer dünyanıza ve
sıkıntılarınıza aşinayım. Sizin
sorunlarınıza vakıfız ve çözme
noktasında da hükümetimiz
21 yıldır canla başla mücadele
ediyor." diye konuştu.

Türkiye'nin 10 ay içinde 2
seçimi geride bıraktığını anım-
satan Bolat, bu seçimlerin hal-
kın demokratik olgunluğunu
göstermesi açısından önemli
olduğunu dile getirdi. Bolat,
ülkenin daha refah içinde, ge-
lişmiş ve kalkınma yarışına de-
vam etmesini sağlayacak se-
çimsiz 4 yıllık bir dönem bu-
lunduğuna dikkati çekti. Eylül
2023'te açıklanan orta vadeli
3 yıllık yol haritalarının önle-
rinde olduğunu ifade eden Bo-
lat, burada birinci hedefin yük-
sek enflasyonla mücadelenin
başarılması olduğunu bildirdi.
Bolat, güven inşa etmek ve is-
tikrarı pekiştirmek için gayret-
lerini boşa çıkarmaya çalışan-
ların boş durmadığını, bu kişi-
lerin ekonomideki iyi verileri
görmediğini söyledi. Geleceği

doğru şekillendirmekle mükel-
lef olduklarını belirten Bolat,
"Esnaflarımızı, sanatkarlarımızı,
çiftçilerimizi, girişimci sanayi-
cilerimizi, memurlarımızı, iş-
çilerimizi, tüketicilerimizi ve
emeklilerimizi desteklemeye
devam edeceğiz." dedi.

Bolat, salgın, felaket ve savaş
gibi durumlar ortaya çıktığında
ekonomide fırsatçılık ve stok-
çuluk virüsünün hortladığını
dile getirerek, bunlara karşı
çok kararlı bir mücadele sergi-
lediklerini söyledi. Bakanlık
olarak güçlendirilmiş denetim
ekipleriyle sürekli sahada ça-
lıştıklarını ve bu hususta taviz
vermeyeceklerini vurgulayan
Bolat, "Fırsatçılara, stokçulara,
karaborsa zihniyetine izin ver-
meyeceğiz. Önümüzdeki yakın
günlerde yeni düzenlemelerle
bu konuda çok daha sıkı şekilde
bir çalışma içinde yola devam

edeceğiz." ifadesini kullandı.
Her zaman esnaf ve ticaret ak-
törlerinin sorunlarını giderme
konusunda canla başla çalış-
tıklarını ifade eden Bolat, Ba-
kanlığın görev alanlarındaki
her kesimle iletişim halinde ol-
duklarını belirtti. Türkiye'nin
1923-2002 yıllarında yüzde
4,7 büyüdüğünü anımsatan
Bolat, son 21 yıllık dönemde
ise yıllık büyümenin yüzde
5,4'ü bulduğunu söyledi. İki
büyüme verisi arasındaki 0,7
puanlık farka işaret eden Bolat,
"Eğer biz önceki 79 yılda da
yıllık reel yüzde 5,4 büyüseydik
bugün milli gelirimiz 1,1 trilyon
dolar değil, 2 trilyon dolar olur-
du. Refah seviyemiz de 2 katı
olurdu." diye konuştu. Bolat,
kişi başına düşen milli gelirin
13 bin doların üzerine çıktığını
belirterek, "15 bin dolar raka-
mını da yakalamamız çok uzak

olmayacak. 1-2 sene içinde bu
rakamları göreceğiz." dedi. Ül-
kenin ihracatının 2002'den bu
yana 7 kat artışla 255,4 milyara
ulaştığı ifade eden Bolat, bu
dönemde istihdamın da arttığını
bildirdi. Bolat, sunumunda
2002-2024 döneminde esnaf
ve sanatkarlar için yapılan ça-
lışmaları da anlattı.
Pazarcı esnafı için 
Hal Kanunu'nda
değişikliğe gidilecek

Bu dönemde esnaf ve sa-
natkarlara aktarılan kaynaklara
ilişkin de bilgi veren Bolat,
esnaf ve sanatkarların faiz yü-
künü hafiflettiklerini dile getirdi.
Bolat, esnaf ve sanatkarlar için
yeni bir strateji belgesi hazır-
lamak üzere çalışmaların de-
vam ettiğini belirterek, meslek
kuruluşları ve sicil müdürlerine
yönelik eğitim çalışmalarının
düzenli olarak yapıldığını söy-
ledi. Kovid-19 salgını döne-
minde esnaf ve sanatkara gelir
kaybı ve kira desteği kapsa-
mında 9 milyar liralık kaynak
aktardıklarına dikkati çeken
Bolat, Kahramanmaraş mer-
kezli 6 Şubat depremlerinde
de "mücbir sebep" uygulama-
sıyla bölgedeki esnafın mali
açıdan rahatlatıldığını bildirdi.
Bolat, pazarcı esnafı için Hal
Kanunu'nda değişiklik yapa-
caklarını ifade ederek, "Kapalı
pazar yerlerinde sınırlı ayni
hak yöntemiyle kiralamanın
kaldırılması ve bu yerlerin tahsis
usulüyle işletilmesini sağlaya-

cağız. Bu da pazarcı esnafları-
mızın beklenti ve talebiydi."
diye konuştu.
"Ambalaj üzerine
etiket" uygulanmasına
ilişkin açıklamalar
esnafı sevindirdi

TESK Genel Başkanı Bendevi
Palandöken de Bakan Bolat'ın
göreve gelmesinden itibaren
enflasyonla mücadele ve güm-
rüklerle ilgili önemli çalışmalar
yürüttüğünü söyledi. Palandö-
ken, son dönemde esnafın bü-
yük sermaye karşısında cılız
kaldığını, haksız rekabetin ön-
lenmesi gerektiğini dile geti-
rerek, "Kendi işini yapamayan
ne kadar yatırımcı varsa gıda
sektörüne birikti. Öyle bir rant
olmuş ki fiyatları kontrol etmek
mümkün değil." dedi. Kira sto-
pajının esnaf için yük olduğunu
belirten Palandöken, esnafın
haksız rekabetle mücadele ede-
mediğini söyledi. Palandöken,
esnafın kullandığı POS cihaz-
larında komisyon oranlarının
yüksek olduğuna da dikkati
çekti. Türkiye'de gıda fiyatları
ve güvenliği konusunun en
önemli mesele haline geldiğini
kaydeden Palandöken, bu ko-
nudaki denetimlerin gereklili-
ğini vurguladı. Fahiş fiyatların
önüne geçilmesine yönelik çö-
züm önerilerine de değinen Pa-
landöken, "ambalaj üzerine eti-
ket" uygulamasına ilişkin açık-
lamaların kendisini sevindirdi-
ğini belirtti. lANKARA-AA

T Ticaret Bakanı Bolat, Bakanlık olarak güçlendirilmiş denetim ekipleriyle sürekli sahada çalış-
tıklarını belirterek, "Fırsatçılara, stokçulara, karaborsa zihniyetine izin vermeyeceğiz." dedi.
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Bakan Ömer Bolat: Fırsatçılara, stokçulara
karaborsa zihniyetine izin vermeyeceğiz
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Bakan Göktaş, hedefleri doğrul-
tusunda kararlılıkla yürüyen ve
sorumluluk alan çocuklar için
tüm imkanları seferber ettiklerini
belirterek, parlak bir gelecek sun-
mak için çocuğun üstün yararı
ilkesi çerçevesinde çalışmaları
sürdürdüklerini söyledi. Aile ve
Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur
Özdemir Göktaş, TBMM Başkanı
Numan Kurtulmuş'un himaye-
sinde, Aile ve Sosyal Hizmetler
Bakanlığınca Meclis Tören Salo-
nu'nda "Geleceğin Dünyasında
Çocuk ve Çocukluk" temasıyla
düzenlenen "Çocuk Zirvesi"nin
açılışında konuştu. Zirvenin ilk
kez düzenlendiğini, çocukların
en büyük zenginlik ve geleceğin
mimarları olduğunu belirten Gök-
taş, "Bu ülke kıymetli evlatları-
mızın azmi, çalışkanlığı ve başa-
rılarıyla ebediyete kadar var ola-
caktır. İstiklal Marşımız gök kub-
bede her daim yükselecek, ay-
yıldızlı bayrağımız dünyanın dört
bir yanında dalgalanacaktır." dedi.

Çocukları korumanın ülkenin
değerlerini korumak ve insanlığı
yüceltmek demek olduğunu ifade
eden Göktaş, şöyle devam etti:
"Şuna yürekten inanıyoruz ki
dünyada her türlü iyilik çocuklarla
çoğalır, gençlerle büyür, yetişkin-
lerle yücelir. Bu anlamda bütün
dünyada iyiliği hakim kılmak için
çocuklarımızla güçlü bağlar kur-
mak, onları sevgi ve şefkatle bü-
yütmek en asli vazifemizdir. On-

ların sağlıklı ve güvenli bir or-
tamda yaşamalarını sağlamak,
güçlü bireyler olarak geleceğe
hazırlamak en büyük sorumlu-
luğumuzdur. Bu sorumluluğu ek-
siksiz bir şekilde yerine getirmek
demek Türkiye’nin her alanda
üstünlük elde etmesi, dünyanın
geleceğinde söz sahibi olması de-
mektir. İşte bu inançla, duygularını
ifade eden, düşünen ve sorgula-
yan çocukların yetişmesi için ça-
lışıyoruz."

Bakan Göktaş, keşfeden, he-
defleri doğrultusunda kararlılıkla
yürüyen ve sorumluluk alan ço-
cuklar için tüm imkanları seferber
ettiklerini söyledi. Bakanlık olarak,
çocuklara parlak bir gelecek sun-
mak için çocuğun üstün yararı
ilkesi çerçevesinde çalışmaları
sürdürdüklerini vurgulayan Gök-
taş, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan liderliğinde, aile birliğini
ve bütünlüğünü koruyan politi-
kalarla her bir çocuğa sağlıklı,
güvenli ve refah içinde yaşaya-

cakları bir hayat sunmaya gayret
ettiklerini, bu kapsamda Sosyal
ve Ekonomik Destek Programı
ile çocukları ailelerinin yanında
ve sosyal çevrelerinden kopar-
madan takip ettiklerini söyledi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan'ın eşi Emine Erdoğan hi-
mayesinde yürütülen Gönül El-
çileri Projesiyle son 20 yılda ko-
ruyucu aile yanında kalan çocuk
sayısının 20 kat artarak 10 binin
üzerine çıktığını bildiren Göktaş,
evlat edindirme hizmetiyle bu-
güne kadar 20 bin çocuğun sıcak
bir aile ortamına kavuşmalarını
sağladıklarını ifade etti. Göktaş,
kuruluş bakım hizmetlerinde dev-
rim niteliğinde bir dönüşüm ger-
çekleştirdiklerini belirterek, bugün
14 bin 509 çocuğun 1185 çocuk
evi, 115 çocuk evleri sitesi ve 62
ihtisaslaştırılmış çocuk evleri si-
tesinde aile ortamında büyüme-
lerini sağladıklarını kaydetti. Sos-
yal, sportif ve sanatsal faaliyetlere
erişimi artırarak çocukların kişisel

gelişimine destek olduklarını, ilgi
ve yetenekleri doğrultusunda aka-
demik hedeflerine ulaşmaları için
yardımcı olduklarını aktaran Gök-
taş, kariyer gelişimi, iş ve meslek
danışmanlığı eğitimleriyle her bi-
rinin hayata daha güçlü bir şekilde
adım atmalarını sağladıklarını
dile getirdi.

Bakan Göktaş, 81 ilde 46 bini
aşkın üyesiyle Çocuk Hakları Ko-
mitelerinin, çocuk haklarına yö-
nelik yürüttükleri çalışmalarda
gençlerin aktif bir şekilde görev
almalarına destek olduğunu söy-
ledi. Göktaş, konuşmasını şöyle
sürdürdü: "Bizler çocuklara ne
verirsek, gelecek odur. Sevgi ve-
rirsek, gelecek sevgidir. Güven
verirsek, gelecek güvendir. Çocuk,
onun ihtiyaçlarına duyarlı, onu
önemseyen bir ortamda büyü-
düğü zaman potansiyelini açığa
çıkarabilir. Sevgili çocuklar, kıy-
metli gençler, Cumhuriyet'imizin
kurucusu Gazi Mustafa Kemal
Atatürk, 'Milletin bağrında temiz
bir nesil yetişiyor. Bu eseri ona
bırakacağım ve gözüm arkada
kalmayacak' der. Bu söz, Türkiye
Cumhuriyeti'nin asıl sahiplerinin
çocuklar olduğunun başka bir
ifadesidir. Yarının karar vericileri
sizlersiniz. Umutlu yarınlarımızı
bugünden şekillendiren sizlersiniz.
Tıpkı bugün olduğu gibi hep bir-
likte paylaştığımız sevinci ve gu-
ruru her daim yaşatacak olan
sizlersiniz." lTBMM-AA

Göktaş: Çocuğun üstün yararı ilkesi çerçevesinde çalışmalarımızı sürdürüyoruz

TBMM İdare Amiri ve AK Parti İs-
tanbul Milletvekili Hasan Turan,
5. Parlamenterler Arası Kudüs Plat-
formu Konferansı'na başta Asya,
Avrupa, Latin Amerika ve Afrika
olmak üzere 7 kıtadan 75 ülkeden
600'e yakın parlamenterin katıla-
cağını açıkladı. Turan, yarın İs-
tanbul'da başlayacak 5. Parlamen-
terler Arası Kudüs Platformu Kon-
feransı'na ilişkin AA muhabirinin
sorularını yanıtladı. Parlamenterler
Arası Kudüs Platformu Yürütme
Kurulu üyesi de olan Turan, Cum-
hurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın öncülüğünde kurulan ve
çalışmalarını TBMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş'un himayesinde
sürdüren Parlamenterler Arası Ku-
düs Platformunun düzenleyeceği
konferansta önemli kararların alı-
nacağını söyledi. Uluslararası dü-
zeyde böyle kapsamlı ve geniş bir
toplantının Türkiye'de yapılmasının
içeride sürdürülmek istenen an-
lamsız tartışmalara da bir cevap
olacağını ifade eden Turan şöyle
devam etti: "Parlamenterler Arası

Kudüs Platformu olarak ülkemizde
düzenlediğimiz beşinci konferan-
sımız İstanbul'da yapılacaktır. Kon-
feransa başta Asya, Avrupa, Latin
Amerika ve Afrika olmak üzere 7
kıtadan 75 ülkeden 600'e yakın
parlamenter katılacak. 15 ülkenin
meclis başkanı, 10 parlamento
başkan yardımcısı ve 5 ülkenin
Filistin dostluk grubu başkanı si-
yonist saldırıların durdurulması,
başta Gazze olmak üzere tüm Fi-
listin'de ateşkesin sağlanması ko-
nusunda görüşlerini, duygu ve dü-
şüncelerini paylaşacak. Yarın açılışı
yapılacak ve pazar gününe kadar
çeşitli oturumların, komite top-
lantıları ve sunumların olacağı
konferansta TBMM Başkanımız
Sayın Numan Kurtulmuş ile Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip
Erdoğan yurt dışından gelen par-
lamenterlere hitap edecek ve
önemli mesajlar verecek. Ayrıca
konferansın birçok uluslararası
haber ajansı ve medya kuruluşu
tarafından ilgiyle izleneceğini
umuyorum." lTBMM-AA
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Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT) ve İs-
tanbul Emniyet Müdürlüğünün ope-
rasyonuyla İstanbul'da yakalanan
PKK/KCK'nın Almanya yapılanması
sözde sorumlularından Saim Çak-
mak'ın savcılık ve sulh ceza hakimli-
ğinde verdiği ifadesine ulaşıldı. İstanbul
Cumhuriyet Başsavcılığınca, terör ör-
gütü PKK/KCK'nın yurt dışı faaliyet-
lerinde aktif yer aldığı belirlenen, İs-
tanbul'da gözaltına alınmasının ar-
dından sevk edildiği adliyede dün tu-
tuklanan Saim Çakmak'la ilgili yürü-
tülen soruşturma sürüyor. Çakmak,
dün savcılıkça alınan ifadesinde, 30
yıldır Almanya'da yaşadığını, 2006'da
çifte vatandaşlık alamaması nedeniyle
Türk vatandaşlığını sona erdirip Alman
vatandaşlığına geçtiğini söyledi. Ber-
lin'de inşaat şirketi olduğunu belirten
Çakmak, Türkiye'ye birlikte geldiği
eşinin 3-4 gün sonra döndüğünü, ken-
disinin diş tedavisi için kaldığı sırada
yakalandığını iddia etti. Terör örgütüyle
irtibatlı olmadığını, 31 Mart'taki yerel
seçimlerde de örgütsel faaliyette bu-
lunmadığını öne süren Çakmak, yak-
laşık 8 yıl önce Avrupa Kürt İşverenleri
Birliğine üye olduğunu, iş amacıyla
bir buçuk yıla yakın üyeliğini devam
ettirdiğini anlattı. Berlin'de toplanma
ve basın açıklamasına ilişkin görüntüde
kendisinin de yer aldığını aktaran
Çakmak, "Hatırladığım kadarıyla bu
toplanma yaklaşık 4 yıl önce Berlin'de
olmuştu. Bu toplantıya ben tesadüfen
olay yerinden geçerken merak ederek
dahil oldum. Bu toplantının mahiyetini
tam hatırlamıyorum ancak o dönem
Almanya Başbakanı olan Merkel ile
alakalı bir protesto olduğunu hatırlı-
yorum. Grupta PKK/YPG örgütüne
ait bir kısım flama ve afişlerden bilgim
yok. Bu toplantıda ne kadar durdu-
ğumu hatırlamıyorum. Arabam yasaklı
yerde olduğu için fazla duramadığımı
söylemek isterim." ifadelerini kullandı.
Şüpheli Çakmak, terör örgütünden
mavi kategoride arananlar listesindeki
"silahlı terör örgütüne üye olma" su-
çundan yakalamalı terör örgütü
TKP/ML üyesi Seyit Ali Uğur ile sözde
Berlin Halk Meclisi Örgütlenme Ko-
misyonu Marzahn sorumlusu yaka-
lamalı şüpheli Ali Beyaz'ın da yer
aldığı toplantıya ilişkin görüntüde
kendisinin de yer aldığını ancak top-
lantının yeri ve konusunu hatırlama-
dığını savundu. lİSTANBUL-AA

İstanbul’da tutuklanan PKK/KCK’nın 
sözde sorumlularından Saim 
Çakmak’ın ifadesine ulaşıldı

5. Parlamenterler Arası Kudüs Platformu
Konferansı’na 75 ülkeden katılım olacak

BMM Başkanı Nu-
man Kurtulmuş,
"Ailenin içinin boş-

altılması, aile kurumunun önem-
siz, değersiz, lüzumsuz bir hale
getirilmesi, insanlık tarihi bo-
yunca yaşadığımız, insanlığa
karşı yapılmış en büyük saldırı-
lardan birisidir." dedi. Kurtulmuş,
TBMM Başkanlığı himayesinde
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığınca Meclis Tören Salonu'nda
düzenlenen "Geleceğin Dünya-
sında Çocuk ve Çocukluk" temalı
Çocuk Zirvesi'nin açılışında ko-
nuştu. TBMM'de 23 Nisan Ulusal
Egemenlik ve Çocuk Bayramı
dolayısıyla düzenlenen etkinlik-
leri hatırlatan Kurtulmuş, Genel
Kurulda Çocuk Özel Oturumu-
nun yapıldığını aktardı. Kurtul-
muş, etkinliklerde emeği geçen-
lere teşekkür etti. Çocuğun, mil-
letlerin en önemli varlığı oldu-
ğunu vurgulayan Kurtulmuş, ço-
cukların korunması ve onların
risklerden uzak tutulması gerek-
tiğini söyledi. Dünyadaki en bü-
yük tehdidin çocukların, zararlı
akımlarla gelecekten kopartılması
olduğuna işaret eden Kurtulmuş,
aileyi yok sayan, aileyi değer-
sizleştiren, çocuğu kimsesiz bı-
rakan bazı zararlı akımların in-
sanlığın en büyük virüslerinden
birisi olduğunu dile getirdi.

Numan Kurtulmuş, "Ailenin
içinin boşaltılması, aile kuru-
munun önemsiz, değersiz, lü-

zumsuz bir hale getirilmesi, in-
sanlık tarihi boyunca yaşadığı-
mız, insanlığa karşı yapılmış en
büyük saldırılardan birisidir. Ön-
celikle çocuğun korunabilmesi
için mutlaka aileyi değerli hale
getirmek, aileyi güçlü hale ge-
tirmek, güçlü Türkiye'nin önemli
ödevlerinden birisidir." şeklinde
konuştu. Dünyada krizlerin ve
kaosların yaşandığını aktaran
Kurtulmuş, açlığın, kıtlığın, yok-
luğun, yoksulluğun birçok kıtayı
etki altına aldığını söyledi.

Savaş ve işgallerin de en
ağır faturasını çocukların öde-
diğine dikkati çeken Kurtulmuş,
şöyle devam etti: "Gazze'deki
bu insanlık dışı katliamın, artık
soykırım boyutlarına çoktan
ulaşmış olan bu ağır insanlık
suçlarının ne yazık ki bedelini
Gazzeli çocuklar ödüyor. Şim-
diye kadar 15 bine yakın ço-
cuğun Gazze'deki İsrail saldı-
rıları nedeniyle hayattan ko-
parıldığını biliyoruz. Dünyada
birçok çocuk haklarıyla ilgili
bildiriler olmasına, çocukların
haklarını korumak için ulus-
lararası kurum ve kuruluşlar
olmasına rağmen hatırlayınız,
Gazze'de oksijen yokluğu do-
layısıyla kuvözde çırpınarak
ölen 40'a yakın çocuğu dünya
seyretmiş ve hiçbir şey yapa-
mamıştır. Bu ayıp bile dünya
için yeterlidir. Bu kadar çok
çocukların geleceğiyle ilgili ko-

nuşulduğu ama çocukların ge-
leceğini kurtarmak için tedbir
alınamayan bir ortamda ol-
maktan dolayı fevkalade büyük
üzüntü duyduğumuzu, acı çek-
tiğimizi ifade etmek istiyorum.
Sözün bittiği yerdeki çaresizlik,
hele hele siyasetin en önemli
çaresizliklerinden birisidir."
"İlk vazifemiz, çocukların
bütün bu zorluklardan
korunabileceği güçlü
mekanizmayı kurmak"

Konu Filistin halkı, yoksul
halklar olduğu zaman bazı ke-
simlerin "görmezi, bilmezi, duy-
mazı" oynadığının altını çizen
Kurtulmuş, yaşanan sorunları
çözebilmek için üstün bir ira-
denin ortaya konulması gerek-
tiğini belirtti. "Dünyanın birçok
yerinde, çatışma bölgelerinde,
ellerine ekmek verilmeyen ama
10 binlerce dolarlık silahlar
verilen çocukların nasıl savaşın
aparatı haline getirildiklerini
de biliyoruz." diyen Kurtulmuş,
dünyanın farklı yerlerinde basit
sağlık hizmetleriyle hayata tu-
tunabilecek çocukların ölüme
terk edildiğini söyledi. TBMM
Başkanı Kurtulmuş, "Birinci va-
zifemiz; çocukların bütün bu
zorluklardan korunabileceği
fevkalade güçlü bir mekaniz-
mayı kurmak, bunun için ulus-
lararası bir dayanışmayı en
güçlü şekilde tesis etmek mec-

buriyetindeyiz. Bu anlamda
Türkiye'nin güçlü ve büyük bir
Türkiye olma istikametinde,
yürüyüşünde bu anlamda hem
Türkiye'nin çocuklarına, hem
dünya çocuklarına karşı en bü-
yük sorumluluklarından birisi
budur." dedi. Dünya çocukla-
rının en önemli sorunlarından
birisinin de "çocuk işçiliği" di-
yerek ifade edilen konu oldu-
ğunu dile getiren Kurtulmuş,
"Çocuk işçiliği denilen şey post-
modern çocuk köleliğidir. Dün-
yanın birçok yerinde 8 yaşında,
10 yaşında, hatta daha küçük
yaşlarda çocuklar maalesef
vampir kapitalizmin aparatı
haline getirilmiş ve ağır çalışma
koşulları altında inim inim in-
letilmektedir. Köleliği geride
bıraktığımızın çok olduğunu
söylüyoruz ama dünya bugün
sadece çocuk işçiliği ayıbı, çocuk
köleliği ayıbıyla yüzü kızarsa
yeter de artar bile." değerlen-
dirmesini yaptı. Çocukların en
üst derecede eğitim almasının
sağlanması gerektiğini anlatan
Kurtulmuş, çocukların spor ve
sanat başta olmak üzere her
alandaki kabiliyetlerinin keş-
fedilmesinin Türkiye'yi yöne-
tenlerin görevi olduğunu vur-
guladı.
"Özgüven içerisinde
yetişen bir nesil var"

Numan Kurtulmuş, gele-

ceğin teminatı çocukların en
iyi şekilde yetiştirilmesi için
gayret edeceklerini belirtti.
Meclis'teki 23 Nisan etkinlik-
lerinde çocuklarla yaptığı soh-
beti anlatan Kurtulmuş, şun-
ları kaydetti: "Çocuklara, 'Siz
Türkiye'nin Uzay İstasyo-
nu'nda çalışır mısınız?' diye
sorarım. Hepsi elini kaldırır.
Şimdiye kadar bir tek çocuk
bana 'Sen ne diyorsun, deli
misin, Türkiye'nin Uzay İs-
tasyonu var mı ki orada çalı-
şalım?' demedi. Çünkü Tür-
kiye'nin çocukları biliyor ki
çok yakında Türkiye'nin Uzay
İstasyonu olacak. Türkiye'nin
bütün teknolojilerde dünyanın
en ileri ülkelerinden birisi ol-
duğunu hep beraber görece-
ğiz. Bu özgüven içerisinde ye-
tişen bir nesil var. Bizim ya-
pacağımız tek şey; bu neslin
önünü açmak, onların imkan-
larını artırmak, onlara yol
göstericilik yapabilmektir."

Çocuk politikalarının mer-
kezi ve yerel yönetimlerin en
önemli unsurlarından birisi
haline gelmesi gerektiğini dile
getiren Kurtulmuş, bu konuda
Meclis olarak her türlü desteği
vereceklerini bildirdi. Zirveye,
Aile ve Sosyal Hizmetler Ba-
kanı Mahinur Özdemir Gök-
taş, milletvekilleri, akademis-
yenler ve çok sayıda davetli
katıldı. lTBMM-AA
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Numan Kurtulmuş: Birinci vazifemiz, çocukların bütün bu
zorluklardan korunabileceği güçlü mekanizmayı kurmak
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TBMM Başkanı Kurtulmuş, "Birinci
vazifemiz; çocukların bütün bu zor-
luklardan korunabileceği fevkalade
güçlü bir mekanizmayı kurmak, bu-
nun için uluslararası bir dayanışma-
yı en güçlü şekilde tesis etmek mec-

buriyetindeyiz." dedi.
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Çocukların gözünde 23 Nisan yal-
nızca yaşıtları ile bir araya gelin-
diği hoş bir bayram günüdür. Bi-
linci biraz gelişen 4. ve 5. sınıf
öğrenciler için ise içinde yaşadığı
toplumun bazı özellikleri, yurt
kavramı ve geçmişte işgal kuv-
vetlerine karşı verilmiş kurtuluş
savaşının önemi ve insan olarak
sorumluluklar yeni yeni zihinlerde
filizlenmektedir. Düşünün, ülkenin
geleceği konusunda çok fazla bil-
gisi olmayan bir çocuğa diyorsu-
nuz ki; bu ülkeyi işgalcilerden
kurtarmış, memleketin iradesini
milletin kendi belirlediği, temsil-
cilerinin (TBMM) kararı ile yö-
netilmesini sağlamış bir liderin
ülkenin yönetim şeklinin nasıl
olacağının karara bağlandığı 23
Nisan gününün önem ve anlamını
sizlere atfetmiş. Çocuk olarak size
verilen mesaj (çoğunlukla soyut
düşünme becerisi olan büyüklere
verilmiş olan mesaj); TBMM’nin
açıldığı günün anlamı ve önemi,
toplumun bağımsızlığı ve kendi
egemenliğini kendisini idare et-
mesinin sağlandığı yönetim biçi-
minin sürülmesi için emaneti size
verilmektedir mesajıdır. Bu psi-
koloji çocuğu ne denli etkilemekte
ve kendine öz-güveni ve saygınlığı
artmaktadır. İlkokulda iken 23
Nisan etkinliklerine günler önce-
sinde heyecanla hazırlanırdık. Öğ-
retmenlerimiz bizlerden daha he-
yecanlıydılar ve de gururluydular.
Cumhuriyetin kuruluşu ve ulusal
egemenliğin ne denli kıymetli bir
değer olduğunun bilincindeydiler.
Temiz giyinir, öğrencilerine ege-
menlik ve Cumhuriyet bilincini
kazandırmak için farklı uygulamalı
etkinlikler yaptırırlardı. Törenlerde
verilen mesajlar ve anlatılan yurt-
taşlık bilgisi mesajları halen hafı-
zalarda bulunmaktadır. Eli öpülesi
öğretmelerimiz bizleri komşu köy-
lere götürür orada yeni arkadaşlar
ile tanışır ve evlerde misafir edilir-
dik. Halen hafızalarda o günlerde
kalan çok anlamlı anılarım var.

Tabii daha sonra TRT’nin etkisi
ile bu mutluluğa başka ülkelerin
çocukları da davet edilirdi. 23
Nisan Ulusal Egemenlik ve Çocuk
Bayramı nedeniyle törenlere dün-
ya çocuklarının davet edilerek
dünya çocuklarının dostluk ve
kardeşlik duygularını göstermeye
çalışmaları önemlidir. Dünya ço-
cuklarının bir araya gelmesi bir-
likte bir bilinç kazanımı sağlaması
önemli. Nazım Hikmetin “Dünyayı
Verelim Çocuklara” şirindeki gibi
mutlu olsunlar bir
günlüğüne.  Eminim o mutluluk
yarınları da mutlu edecektir.

Dünyayı verelim çocuklara
hiç değilse bir günlüğüne
Allı pullu bir balon gibi 
verelim oynasınlar
Oynasınlar türküler söyleyerek 
yıldızların arasında
Dünyayı çocuklara verelim
kocaman bir elma gibi verelim

sıcacık bir ekmek somunu gibi
Hiç değilse bir günlüğüne 
doysunlar
Dünyayı çocuklara verelim bir

günlük de olsa öğrensin dünya ar-
kadaşlığı

çocuklar dünyayı alacak 
elimizden
ölümsüz ağaçlar dikecekler.
Eğer dünyayı çocuklara bıraksan

eminim çıkar kavgasına bizler ka-
dar düşmeden bir arada dünya
arkadaşlığını kurarlar. Çocukların
dünya arkadaşlığını kuracağına
şüphem yok, ancak biz büyükler
bir arada olmayı birbirimize ta-
hammül etmeyi becerdik mi? Ne
yazık ki beceremedik.

Ne yazık ki dünün çocukları bu-
günün büyükleri nasıl oldu da bu-
gün yönetim katlarında birbirleri
ile resmî törenlerde dahi selam
vermiyor, birbirlerini yok sayıyorlar.
Siyasi parti liderlerinin genel mer-

kezlerde belirlediği milletvekili ve
belediye başkanları adaylarının 4-
5 yılda bir topluma onaylıyor mu-
sunuz? diye sormak ile milli irade
ve demokrasi işletilmiş olmuyor.
Yapılan birçok anket, toplumun
siyasete olan inancı ve güvenin
azaldığı ölçülüyor. Milli irade ve
egemenliğin sürdürülmesi ancak
egemenliğin sağlandığı işleyiş me-
todu olan demokrasinin gerekle-
rinin tam olarak sağlanması ile
gerçekleşir.

Bu durumun siyasiler tarafından
dikkate alınması gerekir.

Büyüklerin Kavga Ettiği Or-
tamda Çocukların Gelecek
Coşkusu Çıkar mı?

Çocuklara, geleceğin emanetçi-
lerine bırakılan miras mal ve mülk
değil ülkenin yönetim şekli olan
“egemenlik kayıtsız şartsız mille-
tindir” ilkesi ve onun dayandığı
felsefe ve tarihsel bilinçtir. Vatanının
tarihsel geçmişinde yaşanmış sü-
reçleri, bulunduğu coğrafyasını
sunduğu iklim, ekolojik çeşitlilik
ve tarımsal üretiminin devamlılığı
üzerinde yaşayan insanların sağlıklı
ve mutlu yaşamının ancak ege-
menliğin kendileri tarafından hak,
hukuk ve adaletin her insan için
aynı düzeyde sağlanması ile müm-
kün oluğu bilincinin kazandırılması
ile sağlanacaktır. 

Günümüzde artık tarım ve sa-
nayi devrimin idare şekilleri yerini
iletişim çağının ekonomik ve sosyal
yaşam kurallarına bırakmak zo-
rundadır. Yöneticilerin ben yaptım
oldu bitti ile değil, çok sık top-
lumdan ve toplumun değişik ku-
rum kuruluş, sivil toplum örgütleri
ve halkın görüşleri alınarak sağ-
lanması gerekir. Yurttaşların be-
lirlediği ve özgür iradeleri ile seç-
tikleri vekilleri üzerinden
TBMM’sinde yasa yapması ve hal-
kın bilgisi olmadan gece yarısı ka-
rarların artık halkın bilgisi dahilinde
uygulanmasının zamanı geldi ve
geçiyor.

Egemenlik Tartışması
Daha Yaşanabilir Bir Toplum
Olmak İçin, Çağın Gerekle-
rine Uygun Bir Yaşam İçin
Olmalıdır.

Ne yazık ki 100 yıllık egemen-
liğin kimde olması konusundaki
bilinç ve bilgi ülkemiz yurttaşlarına
tam olarak anlatılamamış olmalı
ki, halen egemenliğin nasıl sağ-
lanması tartışmaları yaşanıyor. Bilgi
ve bilinç içinde toplumun sorun-
larının çözülmesi için tartışılması
ve değişliklerin yapılması yararlı
olur. İletişim çağında dünyanın
gerçeği artık bir arada yaşamanın
zorunluluğu olan birlikte toplumsal
sözleşmeler oluşturmak ve sürekli,
nitelikli çoğunluğun da taraf olması
ile güncellenmesi ve daha da de-
mokratikleştirmesi kaçınılmazdır.

Egemenlik tartışması yapılacaksa
bilim ve eğitim yolu ile, kimin
daha müreffeh bir toplum yaratma,
insanca bir yaşam sunacağı üze-
rinden yapılmalı. İnsan ve doğa
sosyolojisi ve farklılıkların dikkate
alınarak ortak paydada nasıl bu-
luşulacağı konuları toplumun ira-
desine sunulmalı ve toplumun ter-
cihi doğrultusunda yetkilendirme-
ler yapılmalı.

İnsanlığın tecrübesi bir arada
birlikte sürekli gelişen toplumların
oluşumu bilgi ve bilinç ile mümkün
oluğunu gösteriyor. Bilimin ön-
gördüğü eksende sorunları demo-
kratik prensipler ekseninde karşı-
lıklı saygı temelinde konuşarak ve
tartışarak çözme ve de üretmemiz
gerekiyor. Artık toplumun çoğun-
luğu eğitimli ve eminim ki yurttaş
bilinci ile kavga etmeden egemen-
liğin kendisinde oluğunu daha açık
ifade edecektir. O zaman çocuklara
armağan edilen egemenlik mirası
yerine getirilmiş olur.

Bütün çocukların ve ulusun ege-
menlik bayramı kutlu olsun.

Çocuklara sorumluluk
yüklemek önemli, ancak
gereği yapılıyor mu?

MSB: Son bir haftada 54 
terörist etkisiz hale getirildi

AK Parti Grup Başkanı Ab-
dullah Güler, TBMM Başkanı
Numan Kurtulmuş'un yeni
anayasaya ilişkin siyasi par-
tilere yapacağı ziyaretlerin
ardından parti olarak gö-
rüşmelere başlayacaklarını
bildirdi. Güler, yeni anayasa
görüşmeleri ve yapılacak ça-
lışmalara ilişkin AA muha-
birine yaptığı açıklamada,
Türkiye'nin yeni bir anaya-
saya ihtiyacının olduğunu
vurguladı. Geçmişte bu ko-
nuda çeşitli adımlar atıldığını
ancak sonuç alınamadığını
ifade eden Güler, bugüne
kadar yapılan değişikliklerle
anayasanın "yamalı bohçaya"
döndüğünü belirtti. Abdullah

Güler, "Mevcut Anayasa, gü-
nümüzün beklentilerine kar-
şılık vermekten uzaktır. Sivil,
çoğulcu ve demokratik bir
anayasa şart." dedi. Meclis
Başkanı Numan Kurtul-
muş'un da bu konuda çeşitli

açıklamalarda bulunduğunu
hatırlatan Güler, anayasa ko-
nusunda bazı temasların ve
görüşmelerin yapılacağını
aktardı. Güler, şunları kay-
detti: "Meclis Başkanımız Nu-
man Kurtulmuş'un siyasi par-

tilere yapacağı ziyaretlerin
ardından biz de siyasi parti-
lerle görüşmelerimizi başla-
tacağız. Bu görüşmelerde
yol ve yöntemin belirlenme-
sini amaçlayacağız. Anayasa,
toplumsal mutabakat met-
nidir. Bu nedenle toplumun
tüm kesimlerinin, üniversi-
telerin, sivil toplum kuru-
luşlarının, iş dünyasının fi-
kirlerinin alınması için bir
merkez oluşturulabilir. Bunu
da teklif etmeyi düşünüyo-
ruz. Ulaşacak önerilerin ya-
sama uzmanlarınca değer-
lendirilip başlıklar haline ge-
tirilmesinin ardından parti-
lerle bu önerileri de müzakere
edebiliriz." lTBMM-AA

AK Parti, yeni anayasa için çalışmalarına hız verecek

illi Savunma Ba-
kanlığı (MSB) Ba-
sın ve Halkla İliş-

kiler Müşaviri Tuğamiral Zeki
Aktürk, Bakanlıkta düzenlediği
basın bilgilendirme toplantı-
sında, Türk Silahlı Kuvvetlerinin
(TSK) terörle mücadelesini sa-
hanın gerekliliğine uygun, alı-
şılmadık ve öngörülemez dü-
zeyde, artan bir etki ve yoğun
bir baskıyla sürdürdüğünü be-
lirtti. Aktürk, bu kapsamda
Irak ve Suriye'nin kuzeyi dahil,
son bir haftada 54, 1 Ocak'tan
bugüne kadar ise 360'ı Irak'ın,
442'si ise Suriye'nin kuzeyinde
olmak üzere 802 teröristin et-
kisiz hale getirildiğini bildirdi.
Kararlı operasyonlar sonucu
Irak'ın kuzeyindeki barınma
alanlarından kaçan 2 PKK'lı te-
röristin daha 21 Nisan'da Ha-
bur'daki hudut karakoluna tes-
lim olduğunu aktaran Aktürk,
sınırların dünya standartlarında
ve teknoloji yoğunluklu sis-
temlerle korunduğunu söyledi.
Tuğamiral Aktürk, sınırlardan
son bir haftada yasa dışı yollarla
geçmeye çalışan 6'sı terör ör-
gütü mensubu 284 kişinin ya-
kalandığını, 2 bin 291 kişinin
ise sınırı geçemeden engellen-
diğini bildirdi. Aktürk, "Böyle-
likle, 1 Ocak'tan bugüne kadar
hudutlarımızdan yasa dışı yol-
larla geçmeye çalışırken yaka-
lananların sayısı 2 bin 769'a,
hududu geçemeden engellenen
kişi sayısı da 48 bin 596'ya
yükselmiştir." dedi. Milli Sa-
vunma Bakanı Yaşar Güler'in
programına da değinen Aktürk,
"Bakanımız dün ve bugün de
resmi ziyaret kapsamında bu-
lunduğu Romanya'da mevki-
daşıyla ikili ve askeri ilişkiler
başta olmak üzere NATO ve
bölgesel güvenlik konularında
görüşmeler gerçekleştirecektir."
ifadesini kullandı.
Bölgesel ve küresel
barışa katkılar

Tuğamiral Aktürk, Türk Si-
lahlı Kuvvetlerinin ikili ilişkiler
ve uluslararası misyonlar çer-
çevesinde birçok coğrafyada
başarıyla görev yaptığını, böl-
gesel ve küresel barış ve istik-
rara önemli katkılar sunduğu-
nu vurguladı. Aktürk, şöyle
devam etti: "Sayın Cumhur-
başkanımızın liderliğinde ger-
çekleştirilen Irak ziyaretinde,
'Askeri Eğitim İş Birliği Muta-
bakat Muhtırası' ve 'Askeri Sağ-
lık Alanında Eğitim ve İş Birliği
Protokolü' imzalanmıştır. An-
laşmaların imzalanmasıyla as-
keri eğitim işbirliği faaliyet
alanlarının genişleyeceğini ve
askeri ilişkilerimizin daha ileri
seviyeye taşınacağını değer-
lendiriyoruz. Ayrıca, ziyaret
esnasında akdedilen 'Stratejik
Çerçeve Hakkında Mutabakat
Zaptı' ile ülkelerimizin, kalıcı

hale gelecek işbirliği vesile-
siyle terörle mücadele konu-
sunda daha sağlam zeminde
ilerlemesini amaçlıyoruz. PKK
terör örgütünün Irak tarafın-
dan 'yasaklı örgüt' ilan edil-
mesi yönünde alınan kararı
memnuniyetle karşılıyor, bu
yöndeki tasavvurun 'terör ör-
gütü' ilanına doğru evrilmesini
bekliyoruz."

Aktürk, diğer yandan, Tür-
kiye ile Yunanistan heyetleri
arasındaki Güven Artırıcı Ön-
lemler Toplantısının, 22 Ni-
san'da Atina'da gerçekleştiril-
diğini hatırlatarak, "Olumlu
bir havada geçen toplantıda
2024 yılı boyunca daha önce
mutabık kalınan Güven Artırıcı
Önlemler ile 2025 yılı uygu-
lama planında yer alacak faa-
liyetler ele alınmış, bir sonraki
toplantının Türkiye’de icra edil-
mesi konusunda karara varıl-
mıştır." şeklinde konuştu. İs-
rail'in Gazze'ye yönelik baş-
lattığı saldırılar karşısında Tür-
kiye'nin önceliğinin, saldırıların
durdurulması ve bölgesel barış
adına kalıcı ateşkesin bir an
önce tesis edilmesi olduğuna
vurgu yapan Aktürk, "Masum
Filistinlilerin özellikle çocuk-
ların öldürülmesinin ve yerle-
rinden edilmesinin hiçbir ba-
hanesi olamaz. Hem bölge ül-
keleri hem de uluslararası top-
lum yaşanan bu vahşet karşı-
sında seslerini yükseltmeli, bu
haksızlık ve hukuksuzluğun
tüm dünyaya da yansıyabile-
ceğini unutmamalıdır." ifade-
lerini kullandı. Aktürk, 1915
olaylarına da değinerek, "Sözde
Ermeni soykırımı olarak çar-
pıtılan olaylarda Ermeniler ta-
rafından katledilen savunmasız
ve masum Türkleri bir kez
daha rahmetle anıyoruz." dedi.
Tuğamiral Aktürk, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan
liderliğinde kapsamlı ve büyük
adımların atıldığı yerli ve milli
savunma sanayi ürünlerinin
katkısıyla TSK'nın etkinliğinin
ve caydırıcılığının her geçen
gün daha da arttığına işaret
etti. Aktürk, bu kapsamda,
Kara Kuvvetleri Komutanlığın-
ca muhtelif miktarda "Taşına-
bilir Elektronik Taarruz Siste-
minin (MİLKAR)" muayene ve

kabul faaliyetlerinin tamam-
landığını bildirdi.
Eğitim ve
tatbikatlar

Türk Silahlı Kuvvetlerinin
harbe hazırlığının en üst sevi-
yede tutulması maksadıyla ulu-
sal ve uluslararası eğitim ve
tatbikat faaliyetlerine de ara-
lıksız devam edildiğini anlatan
Aktürk, şunları kaydetti: "Türk
Silahlı Kuvvetlerimizin planlı
en büyük tatbikatlarından olan
EFES-2024'ün, 'Bilgisayar Des-
tekli Komuta Yeri Safhası' bu-
gün başlamış olup 8 Mayıs'a
kadar devam edecektir. Söz
konusu tatbikatın 'Fiili Atışlı
Safhası' ise 9-30 Mayıs tarihleri
arasında gerçekleştirilecektir.
Şu ana kadar 49 ülkeden 1567
personelin katılacağı bildirilen
tatbikat son yılların en geniş
katılımlı EFES tatbikatı ola-
caktır. 26 Nisan-10 Mayıs ta-
rihleri arasında NATO'nun 'Ar-
tırılmış Teyakkuz Faaliyetleri'
kapsamında Arnavutluk'ta
NEPTUNE STRIKE 24.1 faali-
yeti ile 29 Nisan-10 Mayıs ta-
rihleri arasında ise mayın ha-
rekatına yönelik eğitimler kap-
samında İspanya'da SPANISH
MINEX-2024 tatbikatları icra
edilecektir. NEPTUNE STRIKE
faaliyetinin 26-30 Nisan ara-
sındaki bölümüne TCG Ana-
dolu'nun liderliğinde Anadolu
Görev Grubu ile ilk defa katılım
sağlanacaktır."

Aktürk ayrıca Türkiye-Ja-
ponya arasındaki diplomatik
ilişkilerin tesisinin 100'üncü,
Ertuğrul fırkateyninin Japonya
seyrinin 134'üncü yıl dönümü
kapsamında, 20 ülke 24 liman
ziyareti gerçekleştirecek TCG
Kınalıada korvetinin, Cidde ve
Cibuti'nin ardından 23 Nisan'da
Somali'ye ulaştığını hatırlattı.
Somali'de liman ziyareti yapan
TCG Kınalıada korvetinin, So-
mali Cumhurbaşkanı Hasan
Şeyh Mahmud tarafından zi-
yaret edildiğini belirten Aktürk,
"Gemimizi bizzat ziyaret ederek
onurlandıran Somali Cumhur-
başkanı, konuşmasında iki ülke
arasındaki dostluk, kardeşlik
ve stratejik ortaklığa vurgu
yapmıştır. Bu vesileyle Soma-
li'de güvenlik ve istikrarın sağ-

lanmasına yönelik eğitim, da-
nışmanlık ve destek faaliyet-
lerimizin artarak devam ede-
ceğini bir kez daha vurgulu-
yoruz." diye konuştu. Tuğami-
ral Aktürk, TCG Kınalıada kor-
vetinin bugün bir sonraki liman
olan Maldivler'e doğru seyre
başlayacağını ve Japonya'ya
intikaline devam edeceğini bil-
dirdi. Kaynaklar, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın
Irak ziyareti kapsamında te-
rörle mücadeleye ilişkin soruyu
şöyle yanıtladı: "Sayın Baka-
nımızın da refakat ettiği Cum-
hurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan'ın Irak ziyaretinde
Türkiye-Irak ilişkileri geniş bir
çerçevede ele alınmıştır. Gö-
rüşmelerde başta PKK olmak
üzere FETÖ, DEAŞ gibi terör
örgütleri ile uzantılarına karşı
atabileceğimiz müşterek adım-
lar istişare edilmiştir. Bu adım-
lara yönelik diğer anlaşmalarla
birlikte terörle ortak mücadele
ve güvenlik alanında işbirliği
kapsamındaki anlaşma ve mu-
tabakatlar aktedilmiştir. Bu
kapsamda güvenlik, ortak sınır
güvenliği ve terörle mücadele
alanlarındaki işbirliğinin ku-
rumsallaştırılmasını ve sürdü-
rülmesini sağlamak üzere teşkil
edilecek Güvenlik Ortak Ko-
ordinasyon Merkezi'nin esas-
larını belirlemeye yönelik mü-
zakereler Irak tarafı ile sürdü-
rülmektedir. Irak'a sınır gü-
venlik sistemlerine ilişkin ola-
rak da destek vermeye hazır
olduğumuzu kendilerine ilettik.
Bu kapsamda onlar da gelip
bizim sınır güvenlik sistemle-
rimizi incelediler."

Milli Savunma Bakanlığı
kaynakları, Almanya Federal
Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı
Frank-Walter Steinmeier'in An-
kara'yı ziyaretinde Türkiye'ye
yönelik savunma sanayisi ürün-
lerindeki kısıtlamaların kaldı-
rılıp kaldırılmayacağının ko-
nuşulup konuşulmadığına dair
soruları da yanıtladı. Kaynaklar,
sorulara şu yanıtı verdi: "Biz
müttefiklerin birbirlerine kı-
sıtlama veya yaptırım uygula-
masının doğru olmadığını,
müttefiklik ruhuna aykırı ol-
duğunu her zaman ifade edi-
yoruz. Beklentimiz müttefik-
lerimizin ittifakın ruhuna ve
ortak güvenlik perspektifine
uygun karar alarak örtülü-ör-
tüsüz tüm kısıtlamaların kal-
dırılmasıdır. Sayın Cumhur-
başkanımızın da dikkat çek-
tikleri gibi önümüzdeki döne-
min Almanya ile kısıtlamaların
değil ortak çalışmaların konu-
şulduğu bir dönem olmasını
temenni ediyoruz. Bunun için
de Eurofighter konusunun iyi
bir başlangıç olacağını düşü-
nüyoruz ve Almanya tarafın-
dan olumlu bir yaklaşım bek-
liyoruz." lANKARA-AA

M

Milli Savunma Bakanlığı, Irak'ın ve Suriye'nin kuzeyi dahil yürütülen ope-
rasyonlarda son bir haftada 54 teröristin etkisiz hale getirildiğini bildirdi.
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Dünyada 2022'de 249 milyon sıtma
vakası tespit edildi ve hastalık nedeniyle
608 bin kişi yaşamını yitirdi. AA mu-
habiri, 25 Nisan Dünya Sıtma Günü
için Dünya Sağlık Örgütünün (DSÖ)
güncel verilerini derledi. Dişi anofel
cinsi sivrisineklerin sokmasıyla aktarılan
bir parazitin neden olduğu sıtma, DSÖ
tarafından "tedavi edilebilir ve önle-
nebilir bir hastalık" olarak tanımlanıyor.
"Malarya" olarak da adlandırılan has-
talığın belirtileri arasında ateş, titreme,
baş ağrısı, yorgunluk, gözler ve deride
sararma, nöbetler ve nefes almada zor-
luk sıralanabilir. Dünya Sıtma Günü'nün
bu yılki teması "Daha adil bir dünya
için sıtmaya karşı mücadelenin hız-
landırılması" olarak belirlendi. DSÖ'nün
geçen yıl kasımda yayımladığı "2023
Dünya Sıtma Raporu"na göre, 2022'de
dünyada 249 milyon sıtma vakası tespit
edildi ve hastalık nedeniyle 608 bin
kişi hayatını kaybetti. Hastalığa karşı
en savunmasız grup olan 5 yaş altı ço-

cuklar, dünya çapındaki sıtma ölümle-
rinin yüzde 76'sını oluşturdu. Küresel
ölçekte tüm vakaların yaklaşık yüzde
94'ünü oluşturan Afrika'da 2022'de
233 milyon kişiye sıtma teşhisi konu-
lurken, dünyadaki vakaların yüzde
50'den fazlası salgının en şiddetli ya-
şandığı Nijerya, Kongo Demokratik

Cumhuriyeti (KDC), Uganda ve Mo-
zambik'te kaydedildi. Kıtadaki yüksek
bulaşma riski bulunan 33 ülkede ge-
belerin üçte birinin sıtmaya yakalandığı
saptandı. Sıtma nedeniyle düşük ağır-
lıkta bebek doğumlarının yaklaşık yüzde
58'i, gebelere özel müdahalelerle ön-
lendi. Dünya genelindeki sıtma vaka-

larının yaklaşık yüzde 2'si Güneydoğu
Asya'da kaydedilirken bölgedeki teşh-
islerin yüzde 66'sı Hindistan'da yapıldı.
Doğu Akdeniz'deki sıtma vakalarında
2021-2022 döneminde yüzde 25'lik
artış gözlemlenmesi, Pakistan'da 30
milyon insanı etkileyen sel baskınlarının
ardından 2,1 milyon kişinin sıtmaya
yakalanmasıyla açıklandı. Amerika kı-
talarındaki yaklaşık 600 bin vakanın
yüzde 73'ü Venezuela, Brezilya ve Ko-
lombiya'da tespit edildi. Avrupa'da
2015'ten bu yana sıtma teşhisi konul-
mazken 2023'te sıtmadan arındırılmış
ülkeler listesine Azerbaycan, Tacikistan
ve Orta Amerika ülkesi Belize eklendi.
Önlem ve tedavi

DSÖ, sıtma bulaşma riski yüksek
bölgelerde parazit taşıyıcı sivrisinek-
lerden korunmak amacıyla ilaçlı ci-
binliklerin kullanılmasını, sıtma şüphesi
durumunda sağlık kuruluşlarına baş-
vurulmasını ve tedavi sürecinde sıtma

aşılarının kullanılmasını tavsiye ediyor.
Sıtma salgını görülen ülkelerde
2019'dan beri DSÖ'nün öncülüğünde
Küresel Aşı ve Bağışıklama İttifakı
(GAVİ), AIDS, Tüberküloz ve Sıtma
ile Mücadele Küresel Fonu (Küresel
Fon) ve Unitaid'in sağladığı finansmanla
aşı uygulamaları yapılıyor. Bunun yanın
sıra, 2022'de sıtma salgını görülen ül-
kelerde ilaçlı cibinlik dağıtıldı. Salgın-
dan etkilenen ülkelerle yürütülen söz
konusu girişimler sayesinde 2000-
2022 döneminde 2,1 milyar sıtma va-
kasının önlendiği tahmin ediliyor.
DSÖ'nün 2016-2030 dönemi için ha-
zırladığı "Sıtma için Küresel Teknik
Strateji"de belirlediği hedeflere ulaşmak
için 2025 yılında sıtma araştırmalarına
9,3 milyar dolar yatırım yapılması ge-
rektiği belirlendi. Türkiye'de, Sağlık
Bakanlığının çalışmalarıyla yerli sıtma
enfeksiyonu sona erdirildi ve 2010'dan
bu yana sadece yurt dışı kaynaklı va-
kalar tespit ediliyor. lANKARA-AA

Dünya genelinde 2022’de sıtma nedeniyle 608 bin kişi öldü
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DR. MEHMET RAKİPOĞLU

ardin Artuklu Üniversitesi
Siyaset Bilimi ve Uluslar-
arası İlişkiler Bölümü Dr.

Öğretim Üyesi Mehmet Rakipoğlu, İs-
rail'in Filistin ve Gazze'de gerçekleştirdiği
eğitim soykırımını AA Analiz için kaleme
aldı. Filistinliler 7 Ekim 2023'ten beri
İsrail’in çok boyutlu soykırımına maruz
kalıyor. Hastanelerin, mülteci kampla-
rının ve sivillerin kasıtlı olarak hedef
alındığı bu soykırımın tarihi ve kültürel
boyutu da bulunuyor. Gazze ve Filistin
tarihi açısından kritik önemi haiz kü-
tüphanelerin ve binaların işgalci İsrail
ordusu tarafından hedef alındığı, yüz-
lerce kurum tarafından ispatlandı. Eği-
tim sektörü de küresel kamuoyunun
gözleri önünde cereyan eden bu soy-
kırımın görünmeyen bir boyutudur.

İsrail, Filistinlilerin yaşama tutun-
malarını sağlayan her türlü faaliyeti
doğrudan hedef alarak Filistinliler açı-
sından ölümü yaşamdan daha makul
kılmak adına her türlü zorbalığı ve
hukuksuzluğu icra ediyor. Bir terör ör-
gütünden farksız ancak kurumsal bi-
çimde soykırımı benimseyen İsrail, Fi-
listin’deki bütün eğitim kurumlarını
doğrudan hedef alıyor. İsrail’in eğitim
sistemini doğrudan hedef alması ve
bu minvalde soykırım işlemesi Filistin’in
geleceği açısından kritiktir. Nitekim
1948’den beri yerlerinden edilen, iltica
etmek zorunda kalan ve mal varlıkları
yerleşimci denilen İsrailli hırsızlarca
çalınan Filistinliler için eğitim, direnişe
karşı bir cephe olarak görülüyor.

1948 Nekbe'sine benzer şekilde 7
Ekim Nekbesi'ni tecrübe eden Gazzeliler
için de eğitim, İsrail işgaline direnişin
en önemli sembollerindendir. Bundan
ötürü İsrail, Gazze özelinde ve Filistin
genelinde eğitim sistemindeki insan ve
altyapı odaklı bir soykırım işliyor. İsrail
okulları, üniversiteleri, enstitüleri yerle
bir ediyor. İsrail aynı zamanda Gazzelileri

eğitimden ve geleceğe hazırlanma ola-
naklarından mahrum bırakarak onları
bir nevi cezalandırıyor, çok sayıda öğ-
retmen ve öğrenciyi de öldürüyor.
Skolastisit politikalar

İsrail, Gazze’deki Filistin eğitim sis-
temini sistematik olarak yok ediyor.
Bu anlamda, 7 Ekim’den beri İsrail’in
Gazze’de işlediği savaş suçları eğitim
sektörüne de yansıdı. İsrail işgal altın-
daki bölgelerde eğitim dahil hayatın
her alanına ciddi zarar verdi. İsrail’in
eğitim sektörünü sistematik olarak hedef
alması yeni bir olgu değil. 1948’den
beri sistematik bir şekilde işlenen savaş
suçları ve eğitim sektörünün hedef alın-
ması akademik çalışmalara da konu
edildi. Bu anlamda, İsrail’in 2009’daki
Gazze işgalinde öğrenci ve eğitim ku-
rumlarını doğrudan hedef alması ve
sömürgeci mantıkla hareket etmesi son-
rası, Oxford Üniversitesinde savaş hu-
kuku uzmanı Profesör Karma Nabulsi
tarafından skolastisit kavramı ortaya
atıldı. Latince okul anlamına gelen
"schola" ile Latince öldürmek anlamına
gelen "cide" kavramlarının kombinas-
yonundan oluşan bu kavram, eğitimi
veya okulu öldürmek olarak tanımla-
nabilir. Bu kavram, en temelde Filis-
tin’deki eğitim geleneğine karşı İsrail’in
Filistin eğitimini sistematik olarak yok
etmesini tanımlamak için kullanılıyor.
7 Ekim sonrasında gerçekleşen İsrail’in
Gazze'ye saldırıları sırasında skolastisit
de daha önce eşi benzeri görülmemiş
derecede arttı. Soykırımla yakın bağ-
lantıya sahip bu olguyla İsrail kültürel
yapıyı ve eğitim kurumlarını zayıflatıp
Filistin’in ulusal bir kimlik, bir devlet
ve bir gelecek üretmesini engellemeyi
ve Gazzelilerin yeniden direnişi benim-
semesini yok etmeyi hedefliyor.
Educide politikaları

Nabulsi’nin skolastisit kavramının
bir benzerini de akademisyen Rula

Alousi kullanıma sundu. Eğitim (edu-
cation) ve soykırım (genocide) anlamına
gelen ''educide'' terimi aslında ilk defa
2009 yılında Pluto Press tarafından
yayımlanan bir eserde kullanıldı. Irak’ta-
ki akademisyenlerin ve entelektüel
elitin Amerika Birleşik Devletleri (ABD)
işgaliyle birlikte yok edilmesi eğitim
soykırımı olarak tanımlandı. İsrail’in
de müttefiki ABD’den bu anlamda ciddi
tecrübeler edinip eğitim soykırımını
Gazze başta olmak üzere Filistin’in ne-
redeyse her karışında uyguladığı söy-
lenebilir. Dolayısıyla İsrail’in Filistin
eğitim sisteminin tamamını yok etmeyi
hedeflediği ifade edilebilir. İsrail ulus-
lararası hukuku doğrudan ihlal ederek
Filistin'in üniversitelerini ve okullarını
kasıtlı olarak hedef alıp yok ediyor.

İsrail’in Gazze’de gerçekleştirdiği
soykırımdan sonra hayatta kalanlar
için eğitime dair bir tesis, okul, üni-
versite, oyun alanı, altyapı ve öğret-
men-akademisyen gibi insan kaynağı
artık yok. İsrail devleti ve hükümeti
arasında herhangi bir politika farkının
olmadığını gösteren bu saldırılar İsrail’in
Gazze’de sistematik bir şekilde soykırım
işlediğini kanıtlıyor.
Soykırımın sayısal verileri

İsrail’in Gazze’deki eğitim soykırımı,
temelde eğitim alanına dair icra edilen
her türlü faaliyeti, bu alana dair üretim
gösteren her müesseseyi ve şahsı içeren
kapsamlı bir dizi eylemi içeriyor. Bu
eylemler eğitim müesseselerinin ve şa-
hısların fiziksel olarak yıkılmasını ön-
celiyor. Bu anlamda İsrail, 7 Ekim’den
bu yana Gazze’de bulunan 12 üniver-
sitenin hepsini ve küresel çapta kaliteli
yayınları olan bilim insanlarını bom-
baladı. İsrail çok önemli bilim insanlarını
da öldürdü. Sadece sayıdan ibaret ol-
mayan bu isimler arasında Birleşmiş
Milletler Eğitim, Bilim ve Kültür Örgütü
(UNESCO) ve birçok uluslararası kurum
tarafından en iyi astronomi ve fizik

uzmanı ilan edilen Gazze İslam Üni-
versitesi Rektörü Sofyan Taya, Filistin
Üniversitesi Yazılım Mühendisliği Bö-
lümünden Ahmet Hamdi Ebu Absa,
eski Gazze İslam Üniversitesinin Rektörü
ve immünoloji profesörü Muhammed
Eid Şabir, son olarak ünlü şair ve Gazze
İslam Üniversitesi Karşılaştırmalı Ede-
biyat ve Yazarlık Bölümü Öğretim Üyesi
Rafet el-Arir bulunuyor.

İsrail’in bu soykırımının sosyal med-
yada dolaşıma girmesiyle birlikte siyonist
rejim sorumluluğu saldırıların emrini
veren Tuğgeneral Barak Hiram’a attı.
Saldırıların ordudan onay alınmadan
icra edildiğini iddia eden İsrail’in bu
manevrasına rağmen Başbakan Binya-
min Netanyahu’nun eğitim soykırımının
emrini veren ismi terfi ettiği söyleniyor.
Yani bu soykırımın İsrail tarafından
ödüllendirildiği ifade edilebilir.

İsrail’in Filistin eğitim sistemini ta-
mamen yok etme girişimi nedeniyle
Gazze’deki okulların yüzde 92’sinin sı-
ğınak olarak kullanıldığı rapor ediliyor.
Birleşmiş Milletlerin (BM) partner ku-
ruluşu olan The Education Cluster'ın
(EC) raporlarına göre sadece şubat
ayında Gazze’deki 386 okul binası hasar
gördü. Bu okullardan 25'i tamamen
hasarlı, 113'ü ciddi hasarlı, 125'i telafi
edilebilecek düzeyde hasarlı, 123'ü ise
az hasarlı olarak not edildi. BBC’ye
göre ise EC’nin raporlamasının yüzde
20'si kadar üzerinde hasarlı bina ve
alan olabileceği ifade ediliyor. Bu verilere
göre İsrail Gazze’deki eğitim altyapısını
yok ediyor ve eğitim soykırımı işliyor.
Eğitimci katliamı

Bu soykırımın bir diğer boyutu da
eğitimcilerin hedef alınmasıdır. Filistin
Eğitim Bakanlığı verilerine göre şubat
ayının sonlarında İsrail’in Gazze’de öl-
dürdüğü öğretmen ve eğitim personeli
1000 civarındadır. Cenevre merkezli
Euro-Med isimli kurumun raporlarına
göre İsrail Gazze’de özellikle kaliteli

akademisyenleri öldürüyor. Aynı ku-
ruma göre, İsrail Filistin’de eğitim bo-
yutundaki direnişin kalitesinin yok
edilmesini istiyor. Bu sebeple İsrail,
Gazze’deki 3 üniversite rektörünü ve
100’e yakın dekan ve profesörü hedef
aldı. Her ne kadar gerçek rakamlar bi-
linmese de nisan itibarıyla İsrail’in Fi-
listin’de öldürdüğü akademisyen sayısı
100’ü, öğrenci sayısı ise 9 bini geçti. 9
bine yakın öğrencinin de yaralandığı
biliniyor. Ayrıca, 65 BM okulunu ve
280 devlet okulunu hedef alan İsrail,
Gazze’deki eğitim ve kültür endüstrisine
de savaş açtı. Sayısız müze, kütüphane,
arşiv merkezini hedef alan İsrail, Filis-
tin’de eğitim anlamındaki her kuruma
ve şahsa karşı savaşını hukuksuz bir
şekilde sürdürüyor.

İsrail, Gazze’deki eğitim kurumlarını
ve eğitim-öğretim elemanlarını hedef
alarak bu alanda bir soykırım işliyor.
Eğitime erişimi engelleyen, eğitim bi-
nalarını kuşatan, eğitim binalarını
elektrik-su gibi temel ihtiyaçlardan
mahrum bırakan ve kapsamlı siste-
matik saldırılar organize eden İsrail’in
Gazze’deki eğitimi tahrip etmesindeki
temel amaç Filistin devletinin oluş-
masını engellemektir. Eğitimin Filis-
tinliler açısından kritik önemi haiz ol-
ması, İsrail’in Gazze’deki eğitim sek-
törünü bu denli acımasızca hedef al-
masının arkasında yatan en büyük
sebeplerdendir. Birçok akademisyene
göre 1'inci nesil Filistinliler daha çok
iş hayatına katıldı, 2'nci nesil eğitime
dahil oldu ve 3'üncü nesil işgale karşı
aksiyon alıyor. Dolayısıyla, İsrail açı-
sından eğitim sektörünü dondurmak
ve ortadan kaldırmak Filistin’i, Filistin
devletini ve Filistinli kimliğini yok et-
mek anlamına geliyor.

[Dr. Mehmet Rakipoğlu, Mar-
din Artuklu Üniversitesi Siyaset
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
Bölümü öğretim üyesidir.]

M

1948'den beri yerlerinden edilen, iltica etmek zorunda kalan ve mal varlıkları yerleşimci denilen
İsrailli hırsızlarca çalınan Filistinliler için eğitim, direnişe karşı bir cephe olarak görülüyor.

Gazze’de eğitim soykırımı
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TDT, “Türk Haftası”
programını farklı ülkelerde
de düzenlemeyi planlıyor

azze'deki Filistin
Sağlık Bakanlı-
ğından yapılan

açıklamada, İsrail'in Gazze Şe-
ridi'ne 202 gündür sürdürdüğü
saldırılara ilişkin bilgi verildi.

İsrail ordusunun son 24 sa-
atte Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda 43 Filistinlinin daha
hayatını kaybettiği, 64 Filis-
tinlinin yaralandığı belirtildi.
İsrail'in 7 Ekim'den bu yana
Gazze Şeridi'ne düzenlediği
saldırılarda yaşamını yitiren-
lerin sayısının 34 bin 305'e,
yaralı sayısının da 77 bin 293'e
yükseldiği kaydedildi. Açıkla-
mada ayrıca enkaz altında ve
yol kenarlarında ölülerin bu-
lunduğu ancak İsrail askerle-
rinin engellemesi nedeniyle
sağlık ekipleri ile sivil savunma
görevlilerinin cenazelere ula-
şamadığı yinelendi.

Filistin Esirler Cemiyeti ile
Filistin Kurtuluş Örgütüne bağlı
Esirler ve Serbest Bırakılanlar
Heyetinden yapılan ortak açık-
lamada, İsrail askerlerinin işgal
altındaki Batı Şeria ve Doğu
Kudüs'teki baskınlarını sürdür-
düğü belirtildi. Açıklamada, İs-
rail ordusunun Batı Şeria'nın
Tulkerim, Ramallah, El Halil
ve Kudüs'te düzenlediği bas-
kınlarda aralarında bir çocuk
ve eski tutukluların da bulun-
duğu en az 12 Filistinliyi göz-
altına aldığı aktarıldı. Böylece,
İsrail'in Gazze'ye şiddetli sal-
dırılarını başlattığı 7 Ekim
2023'ten bu yana işgal altındaki
Batı Şeria'da gözaltına alınan
Filistinlilerin sayısının 8 bin

455'e yükseldiği kaydedildi. İs-
rail askerlerinin baskın yaptığı
bölgelerdeki altyapıya ve mülk-
lere zarar verdiği, Filistinlileri
darbettiği ve onlara kötü mua-
melede bulunduğu ve evlerini
tahrip ettiği ifade edildi.

İsrail ordusunun Gazze Şe-
ridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim
2023'ten bu yana işgal altındaki
Batı Şeria ve Doğu Kudüs'te
de Filistinlilere yönelik gözaltı,
baskın ve saldırılarında artış
yaşanıyor. Bölgede, İsrail as-
kerleri ile yasa dışı Yahudi yer-
leşimcilerin saldırılarında 489
Filistinli hayatını kaybetti. İsrail
ordusunun gece boyu hava,
kara ve denizden Gazze Şeri-
di'nin çeşitli noktalarına dü-
zenlediği saldırılarda ölen ve
yaralananlar oldu. Sağlık kay-

naklarından alınan bilgiye göre,
İsrail'in Gazze Şeridi'nin orta
kesimlerindeki Vadi Gazze Köp-
rüsü'ne yönelik saldırısında 4
Filistinli yaşamını kaybetti ve
yaralananlar oldu. Sivil Savun-
ma ekipleri, İsrail'in Nusayrat
Mülteci Kampı'nda düzenlediği
saldırıda hedef alınan bir evin
enkazından bir Filistinlinin naa-
şını çıkardı. İsrail savaş uçak-
larının Deyr el-Belah kentindeki
El-Beled el-Kadim Camisini he-
def aldığı saldırıda 3 Filistinli
yaralandı. İsrail'in Refah'ın do-
ğusundaki El-Cenine semtinde
bir evi bombalaması sonucu
aralarında gazeteci Muham-
med Bessam el-Cemel'in de
bulunduğu 5 Filistinli öldü.
Refah'ın kuzeyindeki El-Musa-
bah bölgesindeki Ebu Arar ai-

lesine ait eve düzenlenen hava
saldırısında bir kişi yaşamını
yitirdi, 3 kişi yaralandı. İsrail
savaş uçaklarının Hirbe el-Ades
bölgesi ve Eş-Şabura Mülteci
Kampı'ndaki iki tarım arazisini
hedef alması sonucu yaralanan
çok sayıda Filistinli hastaneye
kaldırıldı. İsrail topçu birlikle-
rinin, Gazze kentindeki Zeytun,
Tel el-Hava, Şeyh Aclin ve Er-
Rimal mahallelerini bombala-
ması sonucu 3'ü çocuk 10 Fi-
listinli yaralandı. İsrail bası-
nında çıkan haberlerde, Savaş
Kabinesi toplantısının Tel
Aviv'de yapıldığı aktarıldı. Top-
lantıda, yerinden edilmiş Fi-
listinlilerin sığındığı Refah'a
muhtemel kara saldırısının ele
alınacağı ifade edildi. Savaş
Kabinesi toplantısının ardından

Güvenlik Kabinesi'nin de aynı
gündemle bir araya geleceği
kaydedildi.
İsrail'in Refah'a
olası kara saldırısı

Gazze'nin güneyinde Mısır
sınırında yer alan Refah şehri,
İsrail saldırılarından önce yak-
laşık 280 bin Filistinliye ev sa-
hipliği yapıyordu. İsrail'in 7
Ekim'deki saldırıları nedeniyle
2,3 milyon nüfusa sahip Gazze
Şeridi'nde 1,9 milyon kişi ye-
rinden oldu. Yerinden edilen
Filistinlilerin büyük bölümü,
İsrail'in daha önce "güvenli ol-
duğunu" iddia ettiği Refah'a sı-
ğındı. Kuzey bölgelerden ge-
lenlerle Refah'ın nüfusu 4 ka-
tından fazla artarak 1,5 milyona
ulaştı. Yeterli konut olmaması
nedeniyle Refah'a sığınan Fi-
listinlilerin büyük bölümü der-
me çatma çadırlardan oluşan
kamplarda yaşam mücadelesi
veriyor. İsrail ordusu, Refah
kentini sık sık hava saldırılarıyla
hedef alıyor. İsrail'in Refah ken-
tine kara saldırısı başlatması
halinde sivillerin Gazze Şeri-
di'nde sığınacak bir yerinin kal-
mayacağından endişe ediliyor.
Uluslararası uyarılara rağmen
Refah'a saldırı planını onayla-
dığını defalarca yineleyen İsrail
Başbakanı Binyamin Netanyahu,
8 Nisan'da yaptığı açıklamada
saldırı için tarih belirlendiğini
belirtmişti. İsrail devlet televiz-
yonu KAN, İsrail ordusunun Re-
fah'a kara saldırısını "çok ya-
kında" başlatacağını bildirmişti.    

lANKARA/GAZZE-AA

Güney Afrika’nın yargı
başkenti: Bloemfontein
Güney Afrika Cumhuriyeti'nin
üç başkentinden biri olan Blo-
emfontein, ülkenin yargı baş-
kenti olarak öne çıkıyor. Yerel
Afrikaans dilinde "çiçek pınarı"
anlamına gelen Bloemfontein,
güllerle donatılmış parkları ve
bahçelerinden dolayı "Güller
Şehri" olarak da biliniyor. Ül-
kenin orta kısımlarında yer
alan ve yaklaşık 250 bin nüfusa
sahip şehrin sakinleri ise ço-
ğunlukla "Bloem" kısaltmasını
tercih ediyor. Bloemfontein'i
dünya çapında bilinir kılan
özelliği ise Pretorya ve Cape
Town ile birlikte Güney Afri-
ka'nın üç başkentinden biri ol-
ması. Güney Afrika'nın en yük-
sek mahkemesi olan Anayasa
Mahkemesinin Johannes-
burg'da bulunduğu göz önüne
alındığında, Bloemfontein'in
başkentliği daha çok sembolik
özellik taşıyor ve tarihi olaylara
dayanıyor. İngiliz sömürgeciler

tarafından 19. yüzyıl ortalarında
bölgede kurulması planlanan
koloniye başkentlik etmesi ama-
cıyla inşasına başlanan Bloem-
fontein, çoğunluğu Hollanda
asıllı çiftçiler olan Boerler ta-
rafından 1954'te kurulan ve
1902'ye kadar varlığını sürdü-
ren Özgür Orange Devleti'ne
de başkentlik etmişti. Altın ve
elmas yataklarının keşfiyle 19.
yüzyıl sonlarında bölgeye geri
dönen İngilizlerle Boerler ara-
sında 1899-1902 yıllarında ya-
pılan 2. Boer Savaşı, daha sonra
ırkçı apartheid rejimine uza-
nacak beyaz azınlık yönetiminin
yapısını şekillendirmişti. İngi-
lizler acımasız yöntemlerle sa-
vaşarak galip geldikleri bu sa-
vaşta, çoğunluğu kadın ve çocuk
olmak üzere 26 binden fazla
Boer ve 20 binin üstünde siyahi,
İngilizlerce tutuldukları toplama
kamplarında hayatını kaybet-
mişti. lCAPE TOWN-AA

Anzak Günü kapsamında
Avustralyalıların Lone Pine
Anıtı’nda anma töreni düzenlendi

İsrail polisinin korumasındaki
yüzlerce yasa dışı Yahudi yerle-
şimci, işgal altındaki Doğu Ku-
düs'ün Eski Şehir bölgesinde bu-
lunan Mescid-i Aksa'ya baskın
düzenledi. Kudüs İslami Vakıflar
İdaresinden yapılan yazılı açık-
lamada, sabah saatlerinde yak-
laşık 950 fanatik Yahudi yerle-
şimcinin, Mescid-i Aksa'nın gü-
neybatısındaki El-Meğaribe (Fas)
Kapısı'ndan Harem-i Şerif'e baskın
düzenlediği belirtildi. Açıklamada,
İsrail polisi korumasındaki fanatik
Yahudi grubun, Harem-i Şerif'in
avlusunda dolaştıktan sonra Mes-
cid-i Aksa'dan ayrıldığı kaydedildi.
Yasa dışı Yahudi yerleşimcilerin
İsrail polisi gözetimindeki Aksa'ya
baskınlarının sabah saatlerinde
bugün öğle namazına kadar, öğle
namazının ardından da ikindi
namazına kadar devam etmesi
bekleniyor. Öte yandan Hamursuz
Bayramı nedeniyle bazı Yahudi-
lerin dua etmek için Burak (Ağ-
lama) Duvarı'na gelmesiyle Eski

Şehir'de yoğunluk yaşandı. İsrail
polisi, çok sayıda birliğini Eski
Şehir'de konuşlandırdı. Hamursuz
Bayramı'nın ilk iki gününde, 1167
fanatik Yahudi yerleşimci Mes-
cid-i Aksa'ya baskın düzenlemişti.
Fanatik Yahudilerin Harem-i Şe-
rif'e düzenlediği bu tür baskınlar
bölgede gerginliğin tırmanmasına
neden oluyor. 22 Nisan'da başla-
yan ve 30 Nisan akşamına kadar
devam edecek Hamursuz Bayramı
(Pesah) dolayısıyla fanatik Ya-
hudilerin Mescid-i Aksa'ya bas-
kınlarının artması bekleniyor.
Mescid-i Aksa'ya ilişkin statüko
Ürdün, 1994'te İsrail ile imzaladığı
Vadi Araba Anlaşması uyarınca
Kudüs'teki dini işlerden sorumlu
ülke olarak kabul ediliyor. Yine
2013'te Ürdün Kralı 2. Abdullah
ile Filistin Devlet Başkanı Mah-
mud Abbas arasında imzalanan
anlaşmaya göre, Kudüs ve oradaki
kutsal mekanların savunulması
ve vesayet hakkı da Ürdün'e ve-
rildi. lANKARA-AA
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Çanakkale'de, Anzak Günü
etkinlikleri kapsamında Tarihi
Gelibolu Yarımadası'ndaki
Avustralyalıların Lone Pine
(Yalnız Çam) Anıtı'nda tören
yapıldı. Britanya Ordusuna
bağlı Avustralya ve Yeni Ze-
landa Kolordusu (ANZAC)
bünyesinde Çanakkale'deki
muharebelerde yaşamını yi-
tiren Avustralyalı askerlerin
anıldığı program, askeri ban-
donun çaldığı marşlarla baş-
ladı. Avustralya'nın Ankara
Büyükelçisi Miles Armitage,
törende, Çanakkale'deki mu-
harebelerde yaşamını yitiren
atalarını anmak için toplan-
dıklarını söyledi. Gelibolu Ya-
rımadası'nda "Lone Pine" adı-
nı verdikleri mevkide Çanak-
kale Kara Muharebeleri'nin
en kanlı çarpışmalarının ya-
şandığını dile getiren Armi-
tage, bu bölgenin Avustral-
ya'nın tarih kitaplarında da
yer aldığını kaydetti. Büyük-

elçi Armitage, Lone Pine Anı-
tı'nda savaşlarda hayatını
kaybetmiş birçok Avustralyalı
askerin gömüldüğünü fakat
pek çoğunun bulunamadığı
veya kimliğinin tanımlana-
madığını aktardı. Gelibo-
lu'nun birleştirici gücüne dik-
kati çeken Armitage, bölgenin
"Anzak ruhu"nu temsil etti-
ğini dile getirdi. Konuşmanın
ardından savaş öyküleri an-
latıldı, yaşamını yitirenler
için dua edildi. Avustralya
Başbakan Yardımcısı ve Sa-
vunma Bakanı Richard Mar-
les, Yeni Zelanda Başbakan
Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı
Winston Peters ile Eceabat
Kaymakamı Murat Çiçek, ül-
keleri adına anıt alanına çe-
lenk bıraktı. Avusturya, Ka-
nada, Fransa, Pakistan, Gü-
ney Afrika ve İngiltere adına
çelenkler ise bu ülkelerin
temsilcileri tarafından ko-
nuldu. lÇANAKKALE-AA

Türk Devletleri Teşkilatı (TDT)
Genel Sekreteri Kubanıçbek Ömü-
raliyev, bu yıl ilk kez 22-25 Nisan'da
İsviçre'de düzenlenen ve Türk dün-
yasının tanıtımını amaçlayan Türk
Haftası programını farklı ülkelerde
de yapmayı planladıklarını söyledi.
Türk dünyasının tüm boyutlarıyla
daha geniş kitlelere ulaşmasını
amaçlayan Türk Haftası programına
katılmak üzere Cenevre’de bulunan
TDT Genel Sekreteri Ömüraliyev,
AA muhabirine değerlendirmelerde
bulundu. İlk kez düzenlenen Türk
Haftası programının, geçen yıl Ce-
nevre'de TDT ülkelerinin Birleşmiş
Milletler (BM) Cenevre Ofisi nez-
dindeki Daimi Temsilcileriyle ger-
çekleştirdiği temaslar sırasında ka-
rarlaştırıldığını hatırlatan Ömüra-
liyev, Kasım 2023'te Astana'da dü-
zenlenen TDT Devlet Başkanları
Konseyi 10. Zirvesi'nde, Cumhur-
başkanlarının bu etkinliğin gerçek-
leştirilmesi talimatını verdiklerini
belirtti. Ömüraliyev, 22 Nisan'da
açılışı yapılan Türk Haftası programı
kapsamında, fotoğraf sergileri, kon-
feranslar ve gala konserinin dü-
zenlendiğini aktararak, "Türk dev-
letlerinin gayesi ortak. Türk Haftası
ile amaçlanan da Türk dünyasındaki
işbirliğini ve işbirliği teşkilatlarını
diplomasinin merkezi Cenevre'de
tüm dünyaya tanıtmak. Türk Haftası
programını farklı ülkelerde de ger-
çekleştirmeyi planlıyoruz." dedi.
Türk Haftası programı kapsamında
düzenlenen etkinliklere Cenevre'de
bulunan çok sayıda farklı ülke ve
uluslararası kuruluşun temsilcilerinin
katıldığına dikkati çeken Ömüraliyev,
Türk devletlerinin "birlikte daha
güçlüyüz" sloganıyla hareket ettiğini
ve bu işbirliği ruhunun 2009'da im-
zalanan ve teşkilatın kurucu anlaş-
ması olan Nahçıvan Anlaşması'nda
da yer aldığını vurguladı. Türk dün-
yasının pek çok konuda birlikte ha-
reket etme refleksinin giderek daha
öne çıktığına işaret eden Ömüraliyev,
Türk Haftası programının bu viz-
yonu pekiştirdiğinin altını çizdi.
Türk dünyasının zengin kültürel
mirasını, sanatını ve Türk işbirliği
teşkilatlarının yürüttüğü çalışmaları
tanıtmayı amaçlayan Türk Haftası
programı bu yıl ilk kez Cenevre'de
yapıldı. lANKARA-AA
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Yüzlerce fanatik Yahudi Mescid-i
Aksa’ya baskın düzenledi

ABD’de toplam doğurganlık hızı tarihinin en düşük seviyesine geriledi

G İsrail ordusunun 202 gündür saldırılarını sürdürdüğü Gazze Şeri-
di'nde can kaybı son 24 saatte 43 artarak 34 bin 305'e yükseldi.

İsrail’in 202 gündür saldırılarını sürdürdüğü
Gazze’de 34 bin 305 kişi hayatını kaybetti
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ABD'de geçen yıl bir kadının
15-49 yaşlarında doğurabileceği
ortalama çocuk sayısını ifade
eden toplam doğurganlık hızı,
ülkede nüfus kayıtlarının tutul-
maya başlandığı 1930'lardan
bu yana en düşük seviyeye düş-
tü. The Wall Street Journal
(WSJ) gazetesinin haberine
göre, ABD'nin 2023'te toplam
doğurganlık hızı 2022'ye kıyasla
yüzde 2 azalarak 1,62 çocuk

olarak belirlendi. Ülkede 40'lı
yaşlardaki kadınların doğum
oranı sabit kalırken 35-39 yaş
aralığındaki doğum hızının yüz-
de 5,47 gerilediği, 20-24 yaş
grubunda ise yüzde 4 düştüğü
saptandı. Toplam doğurganlık
hızının ABD'de nüfus kayıtlarının
tutulmaya başlandığı 1930'lardan
bu yana en düşük seviyeye geri-
lemesi, ABD'li gençlerin ev sahibi
olmak, öğrenim kredisi borçları-

nın ödenmesi, çocuk bakımı gibi
ekonomik ve sosyal zorluklar
karşısında çocuk sahibi olmaktan
vazgeçmesi ya da süreci ertele-
mesi eğilimiyle açıklandı. ABD'de
2008 ekonomik krizinden bu
yana düşüş eğiliminde olan top-
lam doğurganlık hızı, 2007'de
"yenilenme hızı" olarak da nite-
lendirilen ve nüfusun niceliğini
koruyan 2,12 çocuk olarak ka-
yıtlara geçmişti. lANKARA-AA
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İttifak
Gençlerbirliği'ni yenmesi
halinde bitime 2 hafta kala
Süper Lig'e yükselmeyi ga-
rantileyecek Göztepe'de ku-
lüp üst yöneticisi (CEO)
Kerem Ertan, Süper Lig'e
çıkmaları halinde tüm kut-
lamaları Bodrum FK ma-
çından sonra yapacaklarını
bildirdi. Trendyol 1. Lig'de
28 Nisan Pazar günü konuk
edeceği Gençlerbirliği'ni
yenmesi halinde bitime 2
hafta kala Süper Lig'e yük-
selmeyi garantileyecek Göz-
tepe'de kulüp üst yöneticisi
(CEO) Kerem Ertan, Süper
Lig'e çıkmaları halinde tüm
kutlamaları Bodrum FK ma-
çından sonra yapacaklarını
bildirdi. Ertan, Gürsel Aksel
Stadı'nda düzenlediği basın
toplantısında, iç sahada 2
maçlarının kaldığını ve
Gençlerbirliği maçında Sü-
per Lig'e çıkmayı garanti-
leme ihtimallerinin oldu-
ğunu söyledi. Gençlerbirliği
maçından sonra bir kutla-
ma programlarının olma-

dığını kaydeden Ertan, şöy-
le konuştu: "Tüm kutlama-
ları sezonun son müsaba-
kası olan Bodrum FK ma-
çından sonra yapacağız,
Gençlerbirliği maçında bir
kutlama yapmayacağız. Bu-
nun birkaç tane sebebi var.
Süper Lig'e yükselsek bile
kupa töreni genellikle son
maçta oluyor. İkincisi de
bu maçta herhangi bir ta-
raftarımızın sahaya girmesi
durumunda herhangi bir
sebepten dolayı Bodrum
maçında cezalı duruma dü-
şebiliriz."

Ertan, Gençlerbirliği ma-
çından sonra taraftarların
sahaya girmemeleri gerek-
tiğini belirterek, "Levent
Yüksel, Bodrum maçında
bizimle olacak ve 'med cezir"
şarkısını sesin sahibiyle be-
raber seslendireceğiz." dedi.
23 Nisan Ulusal Egemenlik
ve Çocuk Bayramı'nı çocuk-
larla İnciraltı'nda kutladık-
larını hatırlatan Ertan, "İn-
ciraltı'nda inşallah o olimpik

branşlara ait, olimpik spor-
ların yapılabileceği ve olim-
pik ölçütlerde tesislerin ya-
pımına da en kısa sürede
başlanacak. 23 Nisan'daki
organizasyonu Göztepe
olimpik branşlarındaki genç-
lerin, genç neslin ilk çiviyi
çaktığı, temel attığı gün ola-
rak görüyorum." diye ko-
nuştu. Ertan, Urla Adnan
Süvari Tesisleri'nde mevcut
antrenman sahasının yanın-
da kiraladıkları bir saha da
olduğunu hatırlatarak, "Ora-
nın kiralık sözleşmesi bu
sezon sonunda bitiyordu.
Mevcut sözleşmeyi 1 sene
daha uzattık." dedi. Torba-
lı'daki altyapı tesisleri ko-
nusunun şu anda durdu-
ğunu aktaran Ertan, "Bizim
özellikle akademi tarafın-
daki 70-80 dönümlük ta-
mamen kendimizin finanse
edeceği, toplu taşımaya ya-
kın, bize yakışan tesis ya-
pabileceğimiz arazi arayış-
larımız devam edecek." diye
konuştu. lANKARA-AA

Bülent Uygun yönetimindeki Sivasspor
“Dört büyüklere” boyun eğmiyor
Teknik direktör Bülent Uy-
gun'un EMS Yapı Sivass-
por'un başına gelmesinin
ardından kırmızı-beyazlı
ekip Trendyol Süper Lig'de
Galatasaray, Fenerbahçe,
Trabzonspor ve Beşiktaş
ile oynadığı maçları kay-
betmedi. Sivasspor'da fut-
bolcu, sportif direktör ve
teknik direktör olarak bü-
yük başarılar yaşayan ve
15 yıl sonra tekrar takımın
başına gelen Bülent Uygun,
"Dört büyükler" olarak ad-
landırılan Beşiktaş, Fener-
bahçe, Galatasaray ve Trab-
zonspor ile oynadığı maç-
larda 2 galibiyet, 2 bera-
berlik elde etti. Sivasspor,
teknik direktör Bülent Uy-
gun yönetiminde Galata-
saray, Beşiktaş, Trabzons-
por ve Fenerbahçe ile oy-
nadığı maçlarda rakip fi-
leleri 5 kez havalandırdı,
kalesinde ise 3 gol gördü.
Dört büyüklere karşı ilk sı-
navını ligin 16. haftasında
erteleme maçında Sivas'ta,
Galatasaray'a karşı veren
Bülent Uygun, takımının
müsabakadan 1-1 beraber-

likle ayrılmasını başardı.
Uygun yönetimindeki Si-
vasspor, ligin 23. haftasında
iç sahada Beşiktaş'ı 1-0 ye-
nerken, 32. haftada da
deplasmanda Trabzonspor
'u 1-0 mağlup etmeyi ba-
şardı. Sivasspor, şampiyon-
luk yarışında büyük önem
arz eden Fenerbahçe ma-
çını da kayıpsız geçti. Bü-
lent Uygun'un öğrencileri
ligin 33. haftasında iç sa-
hada Fenerbahçe ile 2-2
berabere kaldı. Sivasspor
Teknik Direktörü Bülent
Uygun, AA muhabirine,
çalıştığı takımlarda 4 bü-
yüklere karşı genelde ba-
şarı elde ettiğini söyledi.
Kariyerinde "ligden düştü"
gözüyle bakılan takımları
kurtardığı bir sürecin ol-
duğunu anımsatan Uygun,
"Bu süreç içerisinde UE-
FA'ya gittiğimiz sezon,
Şampiyonlar Ligi'ne gitti-
ğimiz sezon bazen final
maçlarını kaybediyoruz
veya o maçları kazandığı-
nızda şehir çok büyük bir
kenetlenme içerisine giri-
yor." dedi. lSİVAS-AA

Göztepe, Süper Lig için gün sayıyor

TFF’den Türk vatandaşlarına
EURO 2024 öncesi
Schengen uyarısı

Çin'de düzenlenen 2024 Okçuluk Dünya
Kupası'nın ilk etabında Dünya Yenihayat ve
Berkay Akkoyun'dan oluşan milli takım, 21
yaş altı Avrupa rekoru kırdı. Türkiye Okçuluk
Federasyonunun açıklamasına göre, Şanghay
kentindeki organizasyonda klasik yay kate-
gorisinde sıralama atışları yapıldı. Dünya
Yenihayat ve Berkay Akkoyun'dan oluşan
milli takım, 1330 puanla 21 yaş altı klasik
yay karışık takım Avrupa rekorunun yeni
sahibi oldu. Rekor, daha önce 1328 puanla
İspanya milli takımına aitti. Türkiye'nin 14
sporcuyla katıldığı organizasyon, 28 Nisan
Pazar günü sona erecek. lANKARA-AA

Milli okçular Avrupa
rekoru kırdı

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF), Alman-
ya’nın ev sahipliğinde 14 Haziran-14 Temmuz
2024 tarihleri arasında düzenlenecek olan
2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nı (EURO
2024) yerinde takip etmek isteyen Türk va-
tandaşları için Schengen vizesi gerektiğini
açıkladı. Türkiye Futbol Federasyonu’nun
(TFF) resmi internet sitesinden yapılan açık-
lamada şu ifadeler kullanıldı: "Almanya’daki
10 şehrin ev sahipliğinde 14 Haziran - 14
Temmuz 2024 tarihleri arasında düzenlenecek
olan ve A Milli Takımımızın da yer alacağı
2024 Avrupa Futbol Şampiyonası’nı (EURO
2024) yerinde takip edecek olan vatandaşla-
rımıza bu seyahat için geçerli bir Schengen
vizesi gerekmektedir. Henüz geçerli bir Schen-
gen vizesi bulunmayan vatandaşlarımızın,
vize başvurularının zamanında onaylanabil-
mesi adına vakit kaybetmemeleri önemle rica
olunur. Almanya’nın İstanbul Başkonsolosluğu
tarafından, Türk pasaportuyla seyahat edecek
olan maç bileti sahibi vatandaşlarımız için
başvuruların hızlandırılması doğrultusunda
özel bir süreç oluşturulmuştur. Bu özel sürecin
detayları aşağıdaki gibidir: Schengen vizesi
başvuruları yalnızca Almanya’nın İstanbul
Başkonsolosluğu’na şahsen yapılabilir. Ran-
devuların garanti altına alınması adına hem
bilet numarası, hem de rezervasyon referans
numarası gerekmektedir. Bu bilgilere UEFA
Bilet Portalı’nda yer alan ’Sipariş Geçmişi’
sekmesinden ulaşmak mümkündür. Yaşana-
bilecek teknik problemler ve sorular için
https ://support . t ickets -euro2024.
uefa.com/hc/en-us adresinden destek alına-
bilecektir." lİSTANBUL-İHA
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Adana Demirspor ile Galatasaray
40’ıncı defa karşı karşıya geliyor

rendyol Süper
Lig’in 34. haf-
tasının açılış

maçında Galatasaray, yarın
saat 20.00’de Yeni Adana
Stadyumu’nda Adana De-
mirspor ile karşı karşıya
gelecek. Ligde sarı-kırmı-
zılılar 29 galibiyet, 3 be-
raberlik ve 1 mağlubiyetle
aldığı 90 puanla liderlik
koltuğunda bulunuyor.
Mavi-lacivertliler ise 9 ga-
libiyet, 14 beraberlik ve
10 mağlubiyet sonucunda
topladığı 41 puanla 11. sı-
rada yer alıyor. Haftaya ta-
kipçisi Fenerbahçe’nin 4
puan önünde başlayan Ga-
latasaray, sarı-lacivertlilerin
Beşiktaş ile oynayacağı der-
bi öncesinde farkı 7’ye çı-
karmak istiyor. Adana De-
mirspor ile Galatasaray,
Süper Lig’de bugüne kadar
39 kez rakip oldu. Söz ko-
nusu müsabakalarda sarı-
kırmızılılar 21 galibiyet
alırken, Adana temsilcisi
de 9 kez rakibini mağlup
etti. 9 maçta ise kazanan
çıkmadı. Galatasaray’ın at-
tığı 64 gole, Adana De-
mirspor 32 golle karşılık
verdi. Ligin ilk yarısında
İstanbul’da oynanan mü-
cadeleyi Galatasaray 3-1
kazandı.
Deplasman
karnesi

Galatasaray, bu sezon
Süper Lig’de deplasmanda
16 maça çıktı. Sarı-kırmı-
zılılar bu mücadelelerde
12 galibiyet, 3 beraberlik
ve 1 mağlubiyet aldı ve 39
puanla bu alanda ikinci sı-
rada yer alıyor. Cimbom
son olarak dış sahada Alan-
yaspor ile oynadı ve 4-0
yendi. Süper Lig’de şam-

piyonluk mücadelesi veren
Galatasaray, oynadığı son
21 maçta rakiplerine kay-
betmedi. Son olarak ligin
ilk yarısında Hatayspor’a
yenilen sarı-kırmızılılar
daha sonraki mücadeleler-
de 19 galibiyet, 2 beraberlik
aldı. Cimbom öte yandan
son 14 lig karşılaşmasından
da 3 puanla ayrıldı.
Ligin en az gol
yiyen takımı

Galatasaray, Süper
Lig’de bu sezon savunma
performansıyla da dikkat
çekiyor. Sarı-kırmızılılar
oynadığı 33 maçta kale-
sinde 21 gol gördü ve bu
performansıyla da ligin en
az gol yiyen takımı konu-

munda bulunuyor. Aslan,
müsabakaların 17’sinde ise
kalesini gole kapadı.
Mauro Icardi’den
son haftaları boş
geçmiyor

Galatasaray’ın Arjantinli
futbolcusu Mauro Icardi,
Süper Lig’de son 5 haftada
rakip fileleri 6 kez hava-
landırdı. Bu sezon ligde
29 maçta görev alan Icardi,
20 gol kaydetti. 31 yaşın-
daki futbolcu, gol krallığı
yarışında 20 gollü Fener-
bahçe’nin Bosna Hersekli
futbolcusu Edin Dzeko ile
birlikte zirveyi paylaşıyor.
Galatasaray, Adana Demirs-
por’u yenmesi durumunda
kendisine ait Süper Lig’de

üst üste kazanma rekorunu
geçecek. Geçtiğimiz sezon
ligde art arda 14 karşılaş-
madan galip ayrılan sarı-
kırmızılıların kazanma se-
risi deplasmanda Konyas-
por’a 2-1’lik skorla kaybet-
mesiyle tamamlanmıştı.
7 futbolcu sarı
kart sınırında

Galatasaray’da, Adana
Demirspor karşılaşması ön-
cesinde 7 futbolcu sarı kart
sınırında bulunuyor. Sarı-
kırmızılılarda Lucas Tor-
reira, Victor Nelsson, Ha-
kim Ziyech, Kerem Aktür-
koğlu, Kaan Ayhan, Sergio
Oliveira ve Davinson Sanc-
hez, sarı kart sınırında bu-
lunuyor. Bu futbolcular sarı

kart görmesi durumunda
35. haftada İstanbul’da oy-
nanacak Sivasspor maçında
cezalı duruma düşecek.
Okan Buruk ile
Hikmet Karaman
5. kez rakip

Galatasaray Teknik Di-
rektörü Okan Buruk ile
Adana Demirspor Teknik
Direktörü Hikmet Karaman,
bugüne kadar resmi müsa-
bakalarda 4 kez rakip oldu.
Buruk; Çaykur Rizepor,
Gaziantepspor ve Elazığs-
por’u çalıştırırken, Kara-
man da Kayserispor, Kay-
seri Erciyespor ve Rizes-
por’un başındaydı. İki teknik
direktör de 2’şer galibiyet
aldı. lİSTANBUL-İHA
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Galatasaray, Trendyol Süper Lig’in 34. haftasında deplasmanda
oynayacağı Adana Demirspor ile ligde 40. kez karşılaşacak.
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smanlı Ci-
han Devleti
hattatları-

nın, tezhipçilerinin,
kâğıt ve mürekkep
ustalarının kıymetli
emeklerini üzerlerin-
de taşıyan Mushaf-ı
Şerifler, elyazmaları
ve hüsn-i hat levha-
ları ile İznik çinileri,
Osmanlı ipek secca-
deleri, çeşmeler, mer-
mer kitâbeler, han-
çerler, fincan setleri
birbiri ardına ülke-
mizden yurtdışına
kaçırılarak özellikle
Londra’da satışa konu ediliyor.
Bu meyanda sınırlarımız delik
deşik vaziyette!
İslam Dünyası ve
Hindistan'ın 
Sanat Eserleri
Müzayedesi!

Bunun son üzücü örneği
Londra merkezli Sothesb’y mü-
zayede şirketinin 24 Nisan ta-
rihli mezatı. Söz konusu me-
zatta bu toprakların mâhir hat-
tatları tarafından kaleme alınan
Mushafları ile birlikte pek çok
Osmanlı sanat eseri, İslam Dün-
yası ve Hindistan'ın Sanat Eser-
leri Müzayedesi’nde yeni sa-
hiplerine servis edildi.!
Tarihi eserlerin
yurtdışına
çıkartılması
kanunen suç 
değil mi?

21.07.1983 tarih ve 2863
sayılı Kültür ve Tabiat Varlık-
larını Koruma Kanunu yürür-
lülükte olmasına rağmen ilgili
kanunla koruma kapmasında
olan ve yurtdışına çıkartılması
suç teşkil eden eserler nasıl
oluyor da mütemadiyen ecnebî
topraklara kaçırılıyor? Tarihi
eserlerin yurtdışına çıkartılması
kanunen suç değil mi?
Hat sanatının
uzman bilirkişileri!

Sothesb’y müzayede şirke-

tinin organizasyonuyla
birbirinden âlâ kıymeti
hâiz Osmanlı sanat eser-
leri yeni sahiplerini bek-
liyor! Üstelik müzayedeye
konu edilen eserler, özel-
likle Mushaflar, elyazması
kitap ve hüsn-i hat lev-
haları mâhir hat sanatı
bilirkişileri tarafından
özenle ele alınarak tüm
bilgiler hüvesi hüvesine
kâmilen İngilizceye ak-
tarılmış! 
Birbirinden âlâ
kıymeti hâiz
Osmanlı sanat
eserleri yeni

sahiplerini
bekliyor!

Müzayedede bizden tarafa
yok yok! Mezat sanki İstan-
bul’da düzenleniyor! Sot-
hesb’y müzayede şirketinin
güncel mezatını incelediği-
mizde hayretler içerisinde kal-
mamak mümkün değil! 
Osmanlı sanat
eserleri
efendilerine
sunuluyor!

Hiçbir ahlâkî, vic-
dânî, insânî de-
ğeri bulun-
m a y a n
simsarlar
tarafın-
dan bu
toprak-
l a r d a n
kaçırılan
Osmanlı
sanat eser-
leri efendile-
rine sunuluyor.
Bu cümleye, Meh-
med Şefik Bey’in ‘Nâd-ı Ali’
duasını, Kanûnî Sultan Sü-
leyman dönemi 1539 tarihli
şamdanı (tombak), Sadra-
zam Sinan Paşa için yapılmış
deniz fenerini (tombak), Hat-
tat İbrahim Rodosî’nin tale-
besi Hâfız Yusuf ketebeli
1155/1712 tarihli Delâil’ül-
Hayrât’ı, 17’inci yüzyıl hat-

tatlarından Hüsâmeddin
Bur(u)sevî’nin Mir’atü-l-Kâi-
nât isimli yazma risâlesini,
altın kakmalı, gümüş savatlı

Osmanlı hançerini
(17’inci yüzyıl),

Seyyid Ahmed
bin Musa’nın
(Ferruhzâde)
1094/1682-
1683 tarihli
nesih Mus-
hafını, hat-
tat Mehmed

Emin Efen-
di’nin 1211/

1796-97 tarihli
nesih Mushafını,

17’inci yüzyıla tarihlenen ya-
kut ve zümrüt taşlarıyla be-
zeli Osmanlı akik fincan se-
tini, Sultan Abdülmecid
Han’ın kerimesi Mü-
nire Sultan’ın
1277/1860 ta-
rihli tezhipli
M u s h a f ı n ı ,
1900’lü yılla-
rın başına ta-
rihlenen Os-
manlı ipek ha-
lısını, 1590 yı-
lına tarihlenen
İznik çini bardağı-
nı, Lâle Devri’ne ait
mermer çeşmeyi, 19’uncu
yüzyıl Konya seccadesini,
18’inci yüzyıla tarihlenen
Batı Anadolu işi seccadeyi,
18’inci yüzyıl Osmanlı gümüş
tabakları, Osmanlı şehzadesi
Musa Çelebi’nin yağlı boya

portresini,
H a t t a t
Mustafa
R â k ı m
ketebeli,
II. Mah-

m u d ' u n
t u ğ r a s ı n ı

hâvi mermer
çemşe kitâbesini,

Hattat Ubeydullah Zihnî
Efendi’nin 1219/1804 tarihli,
nesih hatlı Mushafını ve Hat-
tat Mehmed Şehrî’nin
1730’lu yıllara tarihlenen
müfredat meşk murakkaını
teessüflerimizle ekliyoruz!

Tarihi eserlerimiz
Londra’da ne
arıyor?

Cumhuriyet Savcılarımızı,
Kültür Bakanlığı’nı, Emniyet
Genel Müdürlüğü’nü, Milli
İstihbarat Teşkilatı’nı ve ko-
nuyla ilgili tüm sorumluları
göreve davet ederken esefle
hazırladığımız yazımızın ser-
levhasını teşkil eden soruyu
ehemmiyetine binaen tekrar
edelim: Tarihi eserlerimiz
Londra’da ne arıyor?

İbrahim Ethem Gören/
24.04.2024 Yazı No: 584

İran'daki Tahran Yunus Emre
Enstitüsünde (YEE) 3 yıl Türkçe
eğitimi alan Nermin Mehdiye,
kendisini "güvende hissettiğini"
söylediği enstitüde "Aşkname"
isimli kaligrafi sergisi açtı. Tah-
ran YEE'de Türkçe öğrenen ka-
ligrafi sanatçısı Mehdiye, ens-
titü ile ilişkilerini mezun ol-
duktan sonra da koparmadı.
İranlı kaligrafi sanatçısı, eser-
lerini Tahran YEE'de açtığı "Aşk-
name" isimli sergide sanatse-
verlerle buluşturdu. Sergide,
kahve telvesi ile hazırlanan
tablodan seramik tablolara, bo-
yamadan kabartma tekniği kul-
lanılan tablolara kadar birçok
eser bulunuyor.
İlk sergisi için Tahran
YEE'yi tercih etti

İranlı kaligrafi sanatçısı Ner-
min Mehdiye, AA muhabirine

yaptığı açıklamada, Tahran
YEE'de Türkçe öğrendiğini,
şimdilerde çevirmenlik için staj
yaptığını sonrasında da enstitü
ile bağlarını koparmadığını
söyledi. Mehdiye, sanat yolcu-
luğunda ilk sergisi için de Tah-
ran YEE’yi tercih ettiğini dile
getirdi. İranlı bir Türk olduğunu
ve eserlerinin kendi dünyasını
anlattığını söyleyen Methiye,
şöyle konuştu: "Çünkü beni bir
Türk olarak güzel anlatıyor.
Yani bu benim içimdeki hissiyat,
aşk ve bir hiç uğruna olan keli-
melerden yola çıktım. Kendi
içimde aydınlıkları buldum ve
burada bunu sanatseverlerin
içinde, gerçek sufilerin içinde
anlatmak istedim."

Kovid-19 sürecinde kendine
vakit ayırmaya ve kaligrafi ile
uğraşmaya başladığını ifade
eden Mehdiye, "Yani öğrendim

ve hep çalıştım, her gün yeni
şeyler öğrenmeye gayret ettim.
Yıllar önce kaybettiğim vakitleri
doldurmaya çalıştım ve beni
mutlu etti. Burada kendimi gü-
vende hissettim ve (eserlerimi)
buraya getirdim." diye konuştu.
Mehdiye, kaligrafi sanatının
insan ruhunun güzelliğini dı-
şarıya yansıttığını ve bu yönüyle

kendisini mutlu ettiğini dile
getirdi. Bu sanat olmadan ya-
şamanın artık kendisi için
mümkün olmadığını söyleyen
Mehdiye, "Türkler güzel sanat-
tan daha iyi anlıyorlar çünkü
ben yıllardır bunu yapıyorum
pek de güzel şeyler söylemi-
yorlardı gerçekten benim için.
Biraz da önümü kesiyorlardı.

Ama ben bunu yapmaya gay-
retliyim. Ben bunu yapacağım
çünkü beni ifade eden bir sa-
nat." şeklinde konuştu.

Tahran YEE Koordinatörü İb-
rahim Furkan Özdemir, kurum
olarak dünyanın farklı coğraf-
yalarında kültür sanat etkin-
likleri gerçekleştirdiklerini söy-
ledi. Özdemir, "Türk kültürünü,

tarihini, dilini ve sanatını tanı-
tıyoruz. Bunun yanı sıra bu-
lunduğumuz ülkelerdeki yerel
sanatçılarla birlikte hem ortak
hem de müstakil olarak etkin-
likler gerçekleştiriyoruz." dedi.

Daha önce enstitünün hem
Türkçe kurslarına hem de çeviri
atölyesine katılan öğrencilerinin
sergisine ev sahipliği yapmaktan
memnun olduklarını belirten
Özdemir, Nermin Mehdiye'nin
çeşitli zamanlarda yaptığı eser-
lerden oluşan "Aşkname" isimli
kaligrafi sergisini Tahran YEE'de
açma ve İranlı sanatseverlerle
buluşturma fırsatı bulduklarını
ifade etti. Özdemir, "Tabi ken-
disinin ilk sergisi olması hase-
biyle hem bizim için hem de
Nermin hanım için oldukça he-
yecan vericiydi. Kendisinin
emeklerine sağlık." şeklinde
konuştu. lTAHRAN-AA
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Tahran Yunus Emre Enstitüsünde “Aşkname” isimli kaligrafi sergisi

MUSTAFA
ŞAHİN

İBRAHİM 
ETHEM GÖREN

Londra merkezli Sothesb’y
müzayede şirketi nezdinde
24 Nisan Çarşamba günü

(dün) düzenlenen müzayede
organizasyonunda ülkemiz-
den kaçırılan onlarca tarihi

eser satışa konu edildi.

Tarihi eserlerimiz Londra’da ne arıyor?
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